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Prenumerata.
W Warszawie: rocznic rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kpp. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do domu dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedyńćzy 
kóp. 5.

Na prowincji i w Ces.: roez- 
niers.9,półroczniors. 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, dwumiesięez-- 
nie rs. 1 kop. 75, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
kop. 20.

Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.
lerata przyjmują się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 
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Zachód B „ 4' „ 7. | Przybyło , „ 0 „20
Adres Rcdak*ji „Kurjera Warszawskiego:" P’ac Teatralny Nr 5, dom W. I. Zabłockiej.

Dziś: śś. Agatoną Pap. i Wilhelma. W.. 
Jutro: ś. Higina Papieża i Honoraty Panny. 

-Czwartek: ś. Arkadjusza M.
Piątek: śś. Weroniki P. i G-odfryda B.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- 

moniowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Nekro
log] a: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden , 

m wiersz drobnego pism a lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 k..p. — Małe 

__ ogłoszenia: za jeden tm/iw-pierw
szy raz 2 kop., każdy następcy raz 
l’/3 kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji“, wszelkie inno 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane.

Sobola:' ś. Hilarego D. K. i Feliksa. 
Niedziela: Im. Jezus.—ś. Pawła I pustelnika. 
Poniedziałek: śś. Marcella P. i Ottona M. 
Wtorek: ś. Antoniego Opata W. ,

Przegląd polityczny.
Pismo cesarza Wilhelma z d. 4 b. m., kontrasy- 

gnowaue przez ks. Bismarka a nieposiadające wła
ściwego adresu, uważać można za manifest monar
chy do narodu niemieckiego a zwłaszcza do jego 
parlamentów.

Pomieściły się w nim te wszystkie idee prawno
polityczne, jakich wyznawcą jest ks. Bismark od 
dawna, a które wzmocniły się w nim wpośród dłu
giego pasma ustawicznych konfliktów z frakpjami 
parlamentarnemi. Książę Bismark oddawna pojmo
wał stosunek władzy królewskiej w Prusiech do 
parlamentu nie według zwyczajnej modły konstytu
cyjnych pojęć; sejm pruski nie był dla niego nigdy 
iśtotnem źródłem władzy i wyobrazicielem zbioro
wej woli rządzącej. Uważał on go za rodzaj komi
sji doradczej, zebranej z różnych warstw ludności, 
która może wpływać na postanowienia woli monar
szej, ale nie może jej owładnąć i okiełzać. W jego 
wyobrażeniu ministrowie nie są wykonawcami woli 
społecznej, wcielonej w parlament, ale monarszej, 
wyobrażonej przez dynastję. Teorja rzeczywistego 
konstytucjonalizmu powiada wręcz inaczej; dla tego 
zwyczajnie ministrów wydaje większość parlamen
tu a gabinety upadają z chwilą, gdy w ciele prawo- 
dawczęm utracą tę większość. Tak jest w Anglji, 
Austrji, Włoszech, Hiszpahji, tak wszędzie tam, 
gdzie parlament jest rzeczywistym czynnikiem wła
dzy.

Parlamenty wznoszą i spychaj ą ministrów dla te
go, iż uważają ich za swoich pełnomocników przy 
koronie, upoważnionych do dawania jej rad w du
chu woli narodu. Wedle tych pojęć korona wznosi 
się dostojnym charakterem swoim po nad sferę prą
dów i walk politycznych; opozycja parlamentów 
przeto nie dosięga nigdy korony, ale rządu,. ilekroć 
ten rząd stanic w sprzeczności z własnymi mocodaw
cami: z parlamentem. Znaną jest owa „najpoddań- 
sza opozycja Jej Król. Mości“ w Anglji, znaną star
sza jeszcze zasada historyczna „apelacji od źle poin
formowanego monarchy do lepiej poinformowane
go”. Pismo cesarza Wilhelma, jako kwintesencja 
przekonań konstytucyjnych ks. Bismarka, stawia 
kwestję na innym gruncie. Wedle niego, wszelka o- 
wzycja w parlamencie jest opozycją wymierzoną 
irzeciw tronowi, której karygodność sięga tak da- 
eko, iż nawet urzędnicy, nie popierający polityki 

rządowej, powinni i muszą otrzymywać dymisję. 
Pismo z d. 4 stycznia jest przeto stanowczym wyło
mem w budowie konstytucyjnej Niemiec i układa 
stosunek czynników rządzących w państwie inaczej, 
niż było dotąd. Dla tęgo zauważyliśmy już wczoraj, 
że akt ten posiada niezmierną doniosłość i że na
stępstwa jego okażą się niezawodnie rychło w pra
ktycznych zastosowaniach. Odtąd ks. Bismark bę
dzie miał prawo i obowiązek przy każdorazowych 
wyborach stawiać kandydatów rządowych, jakto by
wało we Francji za Napoleona III, a ludność głosu
jąca przeciw nim będzie głosowała pośrednio prze
ciw koronie. Nie dziw przeto, że pismo cesarza Wil
helma, ogłoszone w przededniu zebrania się parla
mentu niemieckiego i sejmu pruskiego, zrobiło" w par
lamentarnych kołach berlińskich tak głębokie wra
żenie a odbije się ono doniosłem echem w całej Eu
ropie.

Od kilku tygodni ponawiają się coraz częściej 
w południowej Dalmacji, w zakątku zwanym 
„Bocche di Cattaro“, utarczki tamtejszej ludności 
górskiej, zwanej krywoszanami, z austrjackiem 
wojskiem. Zamordowanie czterech żandarmów pod 
Kamieniem w ostatnich dniach grudnia zwróciło u- 
wagę rządu na ten rozbójniczy zakomórek górski, 
którego ludność, nie chcąc oddawać rekruta, łączy 
się z bandami rozbójniczemi, których siedliskiem 
jest południowa Hercegowina a hersztem osławiony 
Stojan Kowaczewicz i stacza formalne potyczki 
z żandarmami. Sąsiednia ludność czarnogórska da- 

je im poparcie i chroni w razie niebezpieczeństwa 
na swoje terytorjum. Dla uspokojenia tych dro
bnych i nic nieznaczących na razie nieporządków, 
które wszakże mogłyby zaważyć na szali, gdyby sy
tuacja polityczna wywołała kiedykolwiek potrzebę 
szerszej akcji na półwyspie bałkańskim, rząd au- 
strjacki wzmacnia swoje załogi w południowej Dal
macji i Hercegowinie. Donoszą z Wiednia, iż 7000 
żołnierza ma się niezwłocznie udać w te okolice, 
celem stłumienia w zarodzie buntu krywoszan.

Za parę dni już stanie rząd p. Gambetty z całym 
koszem nowych projektów ustawodawczych przed 
izbą deputowanych. Przedewszystkiem rewizja se
natu! Następnie skrutynium list!! Obie sprawy, 
jako zmieniające konstytucję, zjawią się przed obli
czem kongresu, który zapewne w styczniu jeszcze 
zostanie zwołanym. Równocześnie każdy z mini
strów wystąpi z projektami, należąc,emi do sfery je
go władzy. Jenerał Campenon wygotował projekt 
o 3-letniej służby wojskowej; p. Allain-Targe oprócz 
budżetu na rok 1883 wnosi projekt o kasach zaopa
trzenia dla robotników; p. Paweł Bert wypracował 
kodeks karny dla duchownych, wykraczających prze
ciw postanowieniom konkordatu z r. 1801; dotych
czas wykroczenia te, uważane za proste nadużycia 
władzy („aww d’abus“') szły pod rozpoznanie rady 
stanu i nie ściągały na winnych kary. P. Bert za
myśla położyć koniec tej platonicznej karygodności 
i będzie stawiał duchownych przed sądem policji. 
Oprócz tego przygotował on projekt do prawa, ma
jącego .polepszyć (lolę stanu nauczycielskiego. Pan 
Gazot pozygołował aż pięć projektów do reformy 
sądownictwa, p. Doves przedłoży ustawę organizu
jącą naukę rolnictwa a p. Waldeck-Rousseau wuosi 
rozległy projekt do prawa o związkach i stowarzy
szeniach, który zajinie się zwłaszcza syndykatami 
robotniczemi i stowarzyszeniami religijnemi. By
łoby to wszystko dobrze, gdyby w kraju nie pano
wało oburzenie przeciw p. Gambecie, jak o tem miał 
zaszczyt powiadomić prezesa gabinetu na radzie mi- 
nisterjalnej z dnia 5-go b. m., minister spraw we
wnętrznych na podstawie raportów, nadsełanych 
przez prefektów ze wszystkich departamentów. Aby 
zatrzeć wrażenie nominacji pp. Weissa i Miribela, 
zamianował p. Gambetta prefektem Sekwany zna
nego radykalistę Floqueta, dyrektora politycznego 
„ Union ripublicainej której główny redaktor p. 
Allain-Targe został ministrem finansów.

Według La France przybyły do Paryża jenerał 
Sanssier przedłożył ministrowi wojny projekt redu
kcji sił zbrojnych w Algierze. Boimy się, aby nie
bawem nie było potrzeba wysełać nowych pułków 
z pomocą tej „zredukowanej“ armji. Niech tylko 
stopnieją śniegi Atlasu, niech w połowie lutego bły
śnie wiosenne słońce w Tunisie i Algierze, a sytua
cja militarna wnet pokaże się mniej różową. Biskup 
Algieru objął w dniu 7 b. m., w zarząd swój djecyzję 
tunetańską.

Lord Derby, były torysowski minister spraw za
granicznych, który przeszedł do obozu liberalnego, 
wygłosił we środę mowę w liverpoolskim klubie re
formy, w której zapowiedział przygotowywaną przez 
Gladstona zmianę regulaminu Izby, tudzież zniesie
nie przysięgi, co umożliwi ateiście, panu Bradlau- 
ghowi, zająć krzesło w izbie gmin. Zmiana regula
minu jest istotnie potrzebą.parlamentu angielskiego; 
nie pozwoli bowiem frakcjom opozycyjnym „zaga- 
dywać“ niesympatycznych dla siebie „billów" rzą
dowych.

Z "Wiednia.
Dnia 7-go stycznia.

Blisko czternastodniowy pobyt w Wiedniu powra
cającej z Berlina do Konstantynopola nadzwyczaj
nej deputacji pod wodzą Nizami baszy był poświę
cony bliższemu określeniu stosunków austro-ture- 

ckich nietylko ze względu na okupowane księstwa' 
Bośnji i Hercegowiny, ale także, jak się właśnie 
z dobrego źródła dowiaduję, ze względu na sprawę 

- egipską.
Ta ostatnia zajmuje obecnie bardziej jak która

kolwiek inna, uwagę Porty, dotyka bowiem zasady 
teraźniejszych i przyszłych wpływów Turcji na len- 
nicze dotąd państwa i kraje.

Inteligencja i spryt wyżnazwanego nadzwyczaj
nego posła sułtańskiego pomogły mu podobno do u- 
pewnienia się w tym względzie o przychylnem uspo
sobieniu i stanowisku rządu niemieckiego; przyja
zne zaś stosunki tego ostatniego z gabinetem wie
deńskim utorowały drogę do tutejszych układów i 
miały doprowadzić, jak świadomi rzeczy upewnia
ją, do stanowczego porozumienia.

Nie przesądzając przyszłości i możliwych w na
stępstwie zawikłań, widzimy, że jak na początek 
wiedzie się hr. Kalnoky’emu dość szczęśliwie w kie
rownictwie austro-wegierskich spraw zagranicz
nych.

W ostatnich kilkunastu dniaeh udało mu się za
łatwić wielce ambarasujące kwest je, to jest: 1) do
prowadzić Rumunję do załagodzenia nieporozumie
nia i nawiązać przerwane chwilowo dyplomatyczne 
z nią stosunki; a 2) uzyskać „dobrowolne” zgodze
nie się Turcji na wprowadzenie w okupowanych' 
księstwach austrjackiego prawa wojskowego.

Protest, jaki Turcja z tego powodu przed trybu
nał państwtraktatowychwniosła, lub dopiero wnieść 
zamierza, ma więc czysto formalny charakter, nie 
pociągając już za sobą prawdopodobnych do nieda
wna, a nawet na pewno spodziewanych zawikłań.

Pilno było Austrji zapewnić się z tej strony przy
najmniej o takim rezultacie, bo uskutecznienie re
krutacji w Kriwoszy i zaprowadzenie prawa woj
skowego w Bośnji i Hercegowinie nastręczy jej nie
zawodnie wkrótce niemało i niemałych przeszkód, 
tem trudniejszych do pokonania, że na usposobieniu 
ludności tych księstw i sąsiedniej Czarnogóry by
najmniej polegać nie może.

W kwestji przyprowadzenia kriwoszanów do sub- 
ordynacji, zwłaszcza wobec coraz bardziej szerzą
cego się tamże buntu i wobec niepokojącego stanu 
umysłów w południowo-zachodniej stronie Hercego
winy, odbywały się tu ostatniemi dniami częste i 
długie narady wspólnych ministerjów.

Rezultatem, tychże jest rozkaz zmobilizowania kil
ku pułków piechoty i kilku bataljonów strzelców 
polnych i wymarsz tychże w kierunku kotliny kata- 
ryjskiej w celu poskromienia wzrastających ciągle 
i coraz bardziej zuchwałych i niebezpiecznych band 
powstańczych; w naradach minister] alnych brał 
też udział namiestnik i główno-dowodzący siłami 
zbrojnemi w Dalmacji fmp. jenerał Jovanovics, zda
jąc sprawę z obeenego stanu rzeczy w Kriwoszy, 
któremu za pomocą środka zaleconego przez mini- 
sterjum wojny, to jest przez izolowanie zrewoltowa
nych okolic, odcięcie dowozu żywności i zagłodze
nie zbuntowanych band „wobec dzisiejszej łagodnej 
pory1', tamy położyć nie można.

Jenerał Jovanovics zażądał więc zezwolenia na 
środki bardzo energiczne, na działanie zaczepne 
„w stosownej chwili”, na które to środki, wbrew o- 
pozycji ministra wojny, rada ministrów po dłuższych 
debatach w końcu się zgodziła.

Zapadła uchwała, przyzwalająca namiestnikowi 
dalmackiemu tyle sił zbrojnych i tyle funduszów, ile 
na poskromienie kriwoszanów zażądał, uzyskała a- 
probatę cesarza; wskutek tego miał sie podać do dy
misji minister wojny hr. Bylandt-Rheidt...

Wiadomość tę potwierdzają dziś z węgierskich 
rządowych sfer, a nawet wymieniają już"następcę 
hr. Bylandta w osobie fmp.Rheinlandera.

Rząd postanowił nie wnosić do izb żądania kre
dytu na wyprawę dalmatyńsko-hercegowińska, tyl
ko zamierza pokryć ją z własnego mocodawstwa 
(aus eigener Maclitwllkommenlieit)^ a dopiero nastę
pnie upomnieć się w drodze ustawodawczej o za
twierdzenie faktu dokonanego.



Fundusz preliminowany przez jenerała Jovanowi- 
cza wynosi „tymczasowo” sumę 2 miljonów złr.

Ministrowie węgierscy oświadczyli tu, że wydatki 
wymagane na przeprowadzenie rekrutacji w Kri* 
woszy ma ponosić sama tylko Austrja; co się zaś 
tyczy wydatków potrzebnych na ubezpieczenie po
łudniowo-zachodniej granicy hercegowinskiej i ńa 
zaprowadzenie prawa wojskowego w okupowanych 
księstwach, to Węgry obowiązują się wziąć w nich 
udział w stosunku 1 : 3.

Pólurzędowe organa wiedeńskie i peszteńskie, a 
na czele tychże 1'remdenddatt i Pester Loyd mają 
zupełną słuszność, zaprzeczając sensacyjnym donie
sieniom niektórych tutejszych dzienników, jakoby 
na radzie ministrów była poruszaną i zdecydowaną 
kwestja stanowczego zaboru (anneksji) Bośnji i Her
cegowiny.

Ńa to dosyć jeszcze jest czasu; wobec tak mozol
nie sklejonego porozumienia pomiędzy Austrją a 
Turcją i wobec świeżo przez hr. Kalnoky’ego roz
wiązanych dwóch dyplomatycznych zadań, byłoby 
wbrew dotychczasowej, historją stwierdzonej takty
ce austrjackich mężów stanu, łamać sobie „zawcza
su” głowę nad sprawą, do której załatwienia czas 
i okoliczności „może” się przyczynią.

Powolność austrjacka zasługuje jednakże tym ra
zem na uznanie; to też nie dziwimy się wcale, że 
powstają przeciw niej opozycyjne organa, które na 
podstawie tejże samej logiki uderzyłyby na hr. 
Kalnoky’ego, gdyby był za jednym zamachem za
dekretował stanowczo usadowienie się Austrji nad 
Bosną i Mostarem, które też, w braku innych po
wodów, uderzają dziś nań za to, że, jak słychać, 
miał oświadczyć hr, Taaffemu, iż nie chce bynaj
mniej mięszać się do polityki wewnętrznej, a Więc 
nie myśli brać w opiekę niemieckich centralistów 
przeciw autonomicznym narodowcom... Clui non cum 
nobis, is contra nos—oto skala, według której mierzy 
opozycja dzisiejsza w Austrji mężów stanu, powo
łanych do kierowania nawą państwową austrjacką, 
a nie do opiekowania się interesikami narodowo- 
niemieckiej połączonej lewicy!

Powodów i sposobności do wymyślania na rząd 
nie zbywa i ponoć nigdy centralistom zbywać nie 
będzie.

W izbie panów upada wniosek Lienbachera o 
szkolnem sześcioleciu, w izbie poselskiej rozstrzyga 
się równością głosów na korzyść rządu wniosek 
Neuwirtha i Tomaszczuka o „Landerbąnku”; posło
wie tryestyńscy, dotknięci admonicją cesarską, skła
dają mandaty — itp., a wiec „wydżha“ na Taaf- 
fego...

W tej chwili nowy do tego daje pretekst zajście 
pomiędzy namiestnikiem Niższej Austrji, br. Possin- 
gerem, a burmistrzem miasta Wiednia, drem Newal- 
dem.

Oto jak się rzecz ma cała.
Pewnego miesiąca roku zeszłego wystosował 

burmistrz do namiestnictwa podanie, prosząc o za
twierdzenie uchwały rady miejskiej, dotyczącej roz
porządzeń „o środkach bezpieczeństwa w teatrach11.

Na to odpowiedział w swoim czasie namiestnik, 
że rozporządzenia te leżą w naturalnym zakresie 
kompetencji rady miejskiej i jako takie nie potrze
bują zatwierdzenia namiestnictwa; zresztą, wpro
wadzając te rozporządzenia w życie, może się bur
mistrz każdego czasu, jeśli to uzna za stosowne, po
wołać na przyzwolenie namiestnictwa.

Do powyższej rezolucji dodał br. Possinger uwa
gę: „jako się spodziewa, że w mowie będące rozpo
rządzenie zostanie bezzwłocznie wprowadzone w ży
cie11. i

Lecz co się dzieje?
Dr Newald zapomniał czy niechciał zająć się wy

konaniem uchwały rady miejskiej a po katastrofie 
w „Ringteatrze11, interpelowany z tego powodu 
przez rajcę dra Sommaruga, odpowiada: „że namies
tnictwo odmówiło zatwierdzenia odnośnego roz
porządzenia władzy gminnej11.

Jasna rzecz, że dr Newald wypowiedział— nie
prawdę...

Czyż można więc wziąć za złe br. Possingerowi, 
że chcąc po słuszności rozstrzygnąć całą sprawę, za
żądał przedstawienia sobie protokółu owego posie
dzenia rady miejskiej, na którem dr. Newald odpo
wiedział na skierowaną doń interpelację dra Somma- 
rugi, jako też dosłownego odpisu tejże odpowiedzi? 

. Dzienniki opozycyjne jednakże zapatrują sie ina
czej na tę sprawę i w bębny i surmy, po swojemu!

Jak się to wszystko zakończy, trudno przewi
dzieć.

Prawdopodobnie będzie musiał ustąpić z burmi- 
strzostwa dr Newald, a rada miejska zajmie się za 
jednym razem i wyborem nowego burmistrza i wi
ceburmistrza na miejsce zmarłego dra Schranka.

Pytanie, który z dwóch kandydatów wyjdzie 
zwycięzko, czy dr Prix, czy dr Imegger?

&p.

O NAS,
Dorobek umysłowy kraju, tak szybko w różnych kie

runkach wzrastający, nie więcej znanym jest na ze
wnątrz, od stosunków domowych i przeszłości.

W Angłji dokładniejsze mają pojęcie o polskiej koni
czynie, aniżeli o Sztuce, lub naukowości, daleko szerzej 
zajmują się jakimś djalektem wschodnim, aniżeli naszym 
jeżykiem...

Wiele niżej pod względem tym stoi Francja, gdzie, 
podług popularnej anegdoty, pewny geograf z grona nie
śmiertelnych nie wiedział, nad jaką rzeką leży War
szawa...

O pracach tutejszych na niwie nauki my sami najwię
cej usiłujemy poznajomić obczyznę; świadczy o tern naj
lepiej znaczna ilość przekładów i sprawozdań krytycz
nych, dokonanych przez polaków, które bjdy pomiesz
czane w dziennikach zagranicznych.

Mając przed sobą dosyć obfity materjał w tym zakre
sie, pragniemy w krótkości przedstawić go czytelnikom 
naszym, aby dać im pojęcie o zabiegach, podejmowa
nych celem przypomnienia światu, że i my żyjemy.

Pierwszeństwo w pobieżnym przeglądzie tym dać wy
pada artykułowi prof. Pawińskiego, ze względu ua jego 
ważność i ton w traktowaniu materji, pomieszczonym 
w Revue Historlque, zeszytach za wrzesień i paździer
nik r. z.

Redakcja udzieliła szerokiej gościnności w łamach pi
sma dla naszego autora, skutkiem czego tenże mógł do
kładnie wykład rozwinąć i myśl swoją wyrazić.

Osnowę sprawozdania stanowi przegląd poszukiwań 
archiwalnych, słowem prac nad obrabianiem pomników 
źródłowych, którym tak pożytecznie Akademja kra
kowska przewodniczy. '

l*o śmierci Bielowskiego instytucja pomieniona zleci
ła Kętrzyńskiemu i Liskemu zebranie materjału do tomu 
III-go monumentów; sprawozdawca wskazując, jaka jest 
zawartość rzeczonego zbioru, określa jego cenność do
kładnością tekstu i lepszą korektą od poprzednich wydań.

Są to źródła nadzwyczaj ważne do dziejów średnio
wiecznych i lubo już były poprzednio drukowane, pożą
dane dla badaczów, ze względu że budowano całość na 
podstawie kilku poprawnych rękopisów.

Następnie autor dośyć' obszernie zastanawia się nad 
„Kodeksem dyplomatycznym Krakowa®, obejmującym 
dokumentu od 1257 do 1506, przeważnie dotąd niezna
ne, oraz nad „Księgaminajdawniejszemugdzie mieszczą 
sie obfite materjały do historjl Wewnętrznej miasta.

Prof. Pawiński, wyborhy znawca źródeł, trafnie, choć 
w krótkich słowach, ocenia doniosłość naukową rzeczo
nych wydawnictw, którysh ukazanie się wypada za
wdzięczać Piekosińskiemu i Szujskiemu.

Z kolei zastanawia się nad materiałami, gromadzone- 
mi do ostatnich trzech wieków istnienia rzeczpospolitej; 
tu należą: listowanie Zebrzydowskiego, rzucające świa
tło na walkę religijną XVI wieku, i korespondencja Ho- 
zjusza, co do której znajduje się obszerniejszy pogląd, 
ze względu na osobę biskupa, oraz użyteczność tego 
źródła dla badacza; przy tej sposobności znajdujemy 
krytyczną wzmiankę o wartości obrobienia, podjętego 
przez kanonika Hiplera, Wisłockiego i Zakrzewskiego.

Wydawnictwa z powodu jubileuszu Sobieskiego, pro
wadzone przez Kulczyckiego i Waliszewskicgo, podług 
manuskryptów zawartych w książnicy wilanowskiej, oraz 
archiwach paryskich, zajmują dość obszernie uwagę 
sprawozdawcy, który im nie szczędzi pochwał.

Następnie znajdujemy treściwie wyłożoną rzecz o zbio
rach „Pisarzy polskich®, a w szczególności rzut oka na 
tom IV-ty, obejmujący akta o wyprawie na Wołoszczy
znę i tom V-ty, odnoszący się do XVII-go stulecia, obro
bione przez Kętrzyńskiego i Szujskiego.

Niemniej obszernie zastanawia sie prof. Pawiński nad 
pracami komisji prawniczej. W tym zakresie przeważnie 
czynnym był Dobrzyński; są to społeczne traktaty 
z XVI wieku, już poprzednio znane, które teraz w po
prawnych tekstach dla każdego są dostępne. W tejże 
rubryce wymienia autor materjały do przeszłości wszech
nicy przez prof. Szujskiego zebrane.

Nie zapomniano wskazać prac na polu archeologji, 
podjętych przez wyłączną komisję, tudzież o dziełach 
Długosza, przedrukowanych staraniem lir. Przezdziec- 
kiego.

Po przedstawieniu materjału zebranego w Krakowie, 
autor przechodzi do wydawnictw lwowskich i tu, rozu
mie się, na miejscu pierwszem kładzie „Akta bernar
dyńskie®, wyrażając najwyższe uznanie Liskemu za su
mienne prowadzenie tego zbioru; krótki rzut oka na po- 
mienioną publikację wystarczył sprawozdawcy do wyka
zania jej zalet, oraz pożytku dla historji prawa polskie
go i wewnętrznych stosunków kraju.

Autor pesymistycznie wyraża śię, twierdząc, iż poza 
Krakowem i Lwowem pod względem wydawnictwa źró
deł panuje zupełne pustkowie: „w Poznaniu oraz w War
szawie letarg, większy nawet w Warszawie, gdyż Po
znań jeszcze daje znaki życia®.

Zbiór prowadzony przez Towarzystwo naukowe po- 
) większy! się jednym tomem, obejmującym „Kodeks dy

plomatyczny Wielkopolski*, w którym znajdują się akt* 
sięgające drugiej połowy XIV stulecia; publikacją rze
czoną kieruje Zakrzewski, członek stowarzyszenia.

Pod orędownictwem tejże instytucji ukazała się: „La
skiego księga uposażeń archidjecezji gnieźnieńskiej®, 
wydana przez Łukowskiego i Korytowskiego. Są tam za
soby kapitulne z XVI wieku, nadzwyczaj ważne dla hi
storii. Autor ze zwykłą znajomością rzeczy ocenia do
niosłość obu tych edycyj, oraz pochwala staranność wy
dawców, objawiającą się w nagromadzeniu licznych 
szczegółów biograficznych.

Nakoniec krótką znajdujemy wzmiankę o pracach Ce- 
lichowskiego w Kórniku, drukowanych kosztem Działyń- 
skich.

Badania archiwalne w Warszawie prowadzą się głó
wnie pod opieką prof. Pawińskiego; tern się tłumaczy, 
dlaczego po macoszemu zbył w kilku wierszach własną 
działalność, która przerywa cisze na polu wydawniczem; 
dziesięć tomów „Źródeł dziejowych® bardzo poważnie 
świadczy na korzyść tego działu piśmiennictwa.

Autor z obszernego zbioru wydzielił tylko jeden tom, 
w którym znajdują sie materjały do skarbowości w da
wnej Polsce. Co do innych wydawnictw nadmienia, że są 
to wyniki szczodrobliwe prywatnych orędowników, na 
dobro nauki obliczone. Wypadałoby dodać, iż zabiegi te 
nie są zdolne zainteresować ogółu szerszego.

Do pomienionych pubKkacyj należą „Analesta wielko
polskie® Parczewskiego, wydrukowane w Kaliszu, ważny 
materjał do statystyki XVIIstulecia stanowiące i „Księ
gi wyroczne ziemi czerskiej®, wydane staraniem ks. Lu
bomirskiego; materjały w nich zawarte, sięgające XV 
wieku, rzucają ważne światło na współczesny stan eko
nomiczny i na dawne prawo prywatne.

Szanowny autor w nawale materjału pominął: „Bibljo- 
tekę ordynacji Krasińskich® zapewne dlatego, że nie do
tyczy starożytności polskich (tom IV—1879 r.), wydanie 
homograficzne Pilińskiego, rozprawy Jana Tarnowskiego 
i Kraushara „Akta sporu o dobra Bolesław®, wreszcie 
dodatki do Korespondenta płockiego, zawierające lu
stracje miejskie z wieku XVII, czerpane z archiwum ka
pitulnego.

Całość biuletynu robi wrażenie pracy gruntownej, wy
czerpującej i nietylko dobrze spełnia cel informacyjny dla 
cudzoziemców, ale i dla nas budzi szerszy interes, ogni
skując ruch wydawniczy w zwięzłym, systematycznym wy
kładzie.

Autor zapowiada rozbiór monografij, studjów i poszu
kiwań historycznych, które się ukazały w ciągu dwóch 
lat ubiegłych.

Oczekiwać będziemy z niecierpliwością na tę pracę.
Amski.

Kilka słów o adwokaturze.
Parę tygodni temu rosyjskie gazety (Nawoje wre* 

mja i Nowosti) doniosły, iż w sferach prawodaw
czych istnieje zamiar wprowadzenia pewnveh re
form w adwokaturze, mianowicie zwiększenie przy
wilejów pomocników adwokatów przysięgłych i 
zniesienie instytucji obrońców prywatnych.*

Nic od rzeczy będzie, jeżeli i my, zabierając głos 
w powyższej kwestji, powiadomimy czytelników o 
obecnym stanie rzeczy i kilku desi,derataćh, dążących 
do zaprowadzenia korzystnych zmian.

Jak wiadomo, przed zaprowadzeniem reformy są
dowej 1876 roku istniały cztery kategorje adwoka
tów: obrońca przy sądzie pokoju, patron przy try
bunale, adwokat przy sądzie apelacyjnym, mecenas 
przy senacie.

Obecnie obowiązująca procedura ma trzy rodza
je obrońców: adwokat przysięgły, pomocnik adwo
kata przysięgłego, obrońca prywatny; z tych adwo
kat i pomocnik potrzebują bezwarunkowo posiadać 
wykształcenie uniwersyteckie, obrońca zas prywa
tny li tylko praktyczne sądowe wiadomości.

Przytem art. 387 ., tfyzreżdenja* głosi, iż w tych 
miastach, gdzie zamieszkujedostateczna ilość adwo
katów przysięgłych, osoby prowadzące proces mo
gą dawać pełnomocnictwo do prowadzenia swych 
spraw li tylko zamieszkałym w tych miastach adwo
katom przysięgłym; ilość uznaną za dostateczną ad
wokatów przysięgłych w miastach gubernjalnych i 
powiatowych i w stolicach określa tabela, którą mi
nister sprawiedliwości po przedstawieniu przez *izbe 
sądową wnosi przez radę państwa do Najwyższej 
decyzji (art. 388).

Tak powiada ustawa.
Niestety, podziśdzień w źadnem mieście guber- 

njalnem lub powdatowem, a nawet w stolicach, nie 
skorzystano z dobrodziejstwa ustawy.

O ile instytucja adwokatów przysięgłych wraz 
z ich pomocnikami przyczynia się wielce do wvmia- 
rn sprawiedliwości, o tyle instytucja obrońców pry
watnych przyniosła wręcz przeciwne rezultaty.

Nie mamy zamiaru długo się rozwodzić nad szko
dliwą działalnością tej ostatniej kategorji; doś



•przejrzeć artykuły gazet petersburskich lub zasię: 
gna/ w tej mierze zdania osób dobrze w tej kwesty i 
poinformowanych.

Jeżeli w Cesarstwie wiadomość _ o zwiększeniu 
.przywilejów pomocników adwokatów przysięgłych 
i o pewnych zmianach wustroju adwokatury wywo
łała nader korzystne wrażenie, tern bardziej spo
dziewać się tego należy u nas, gdzie połowa b. wy
chowance w uniwersytetu poszukuje na tem polu od
powiedniego stanowiska, oraz uczciwego sposobu u- 
trzymania. , ,, , . .

Znajdując nieraz mnostwo przeszkód stawianych 
ze'strony obrońców prywatnych,, wywalczających 
sobie klientelę jier fas etnefąs i eksploatujących 
niższe szczególnie warstwy naszego społeczeństwa 
mające sprawy w sądach pokoju.

Z zadowoleniem przeto witamy wiadomość gazet 
rosyjskich o zajęciu się sfer prawodawczych kwe- 
;stją adwokatury, spodziewając się zarazem, że 
w myśl wyżej cytowanych artykułów w krótkim 

"czasie zniesiona zostanie działalność obrońców pry
watnych przynajmniej w stolicach, przez co, osoby 
mające interesa w sądach, w razie niemożności wnie
sienia obrony osobiście, znajdą w tej mierze odpo
wiednią pomoc od adwokatów przysięgłych iich po
mocników, których stopień naukowy i odpowiednie 
.wiadomości praktyczne dają jedyną gwarancję do
brego wymiaru sprawiedliwości.

Sz.

Z taihtD jofflocy.
Na wczoraj szem posiedzeniu komitetu , pomocy 

podkomisja zdawała sprawę z czynności swoich 
przedsięwziętych w celu sprawdzenia strat, jakie 
skutkiem ostatnich wypadków miały miejsce.

Sprawdzono już wszystkie cyrkuły oprócz VIII-go, 
który, jak się zdajc, największe i najdotkliwsze po
niósł straty i skutkiem tego najwięcej trudności do 
sprawdzenia ich przedstawia.

W ogólnie wziętych cyfrach, które jednak dokła
dnie jeszcze nie mogły być obliczone, wykazuje się, 
iż rodzin dotkniętych ostatniemi wypadkami jest 
około 1200.

Straty podane są ze sprawdzonych dotąd cyrku
łów na 860,000 rs., ponieważ jednak, jak powiedzie
liśmy, cyrkuł VIII najważniejszą tu stanowi kate- 
gorję, można przewidywać, iż w tym cyrkule straty 
podane zostaną na przeszło 200,000 rs., co razem 
Wyniesie z górą 1,000,000 rs.

Redukcję ź dotychczasowych cyfr obliczyć można 
na 50%, nie bardzo więc oddalimy się od prawdy, u- 
stanawiając rzetelną liczbę strat na 500,000 rs.

Poszkodowani podzieleni zostali na 4 kategorje.
Do pierwszej należą najubożsi i najbardziej po

trzebujący wsparcia, których straty obliczają się 
przybliżenie na 150,000 rs., a z cyrkułem 8-ym na 
200,000 rs.

Do drugiej również silnie poszkodowani, ale nie 
tak już gwałtownie wsparcia potrzebujący.

Trzecia kategorja może czekać na to co się zo
stanie z rozporządzalnych funduszów, jeżeli po zao
patrzeniu tamtych będzie można jeszcze jaką kwotą 
rozporządzać.

Czwartą stanowią uznani przez podkomisję za 
niekwalifikujących się do wsparcia.

Dodać tu należy, że znaczną część zrujnowanych, 
zwłaszcza pierwszej i drugiej kategorji, stanowią 
biedni rzemieślnicy, albo trudniący się drobnym 
przemysłem, którzy utraciwszy swoje narzędzia i 
sprzęty znajdują się obecnie bez żadnych środków 
do utrzymania.

Znaczna część tych wsparć ma być rozdaną i na 
okolice Warszawy, które również silnie zostały po
szkodowane.

Prezes gminy Starożakohńych dr Natanson od
czytał również sprawozdanie wsparć skontrolowa
nych i sprawdzonych przez gminę.

Dotychczas wszakże sprawdzenie to nastąpiło 
w kilku tylko cyrkułach, cyfry zaś przez dra Natan- 
sona podane zgadzają się mniej więcej ze sprawo
zdaniem podkomisji.

Gmina jako organ komitetu pomocy bardzo słusz
ną przyjęła zasadę, ażeby tych, którzy zrujnowani 
zostali przez pozbawienie ich środków do życia 
w drobnym przemyśle i rzemiosłach, wynagradzać 
o ile możności w naturze przez zakupienie dla nich 
narzędzi pracy, z jakich zostali ogołoceni.

Jestto najlepsze zrozumienie wsparcia, mającego 
się w rzeczywistą korzyść produkcyjną obrócić.

Wielu z poszkodowanych i to nawet w znacznym 
rozmiarze zrzekło się wsparć zupełnie, wielu innych 
nie zakwalifikowano do pomocy.

W liczbie ogólnej poszkodowanych, jakkolwiek 
W znacznej mniejszości, znajdują się i chrześcija

nie, którzy w stosunku strat póniesionych po ich 
skontrolowaniu wsparcie otrzymają.

Ponieważ przedewszystkiem należy poszkodowa
nym otworzyć możność do pracy, postanowiono 
przystąpić jaknaj szybciej do rozdziału wsparć, a to 
naturalnie po porównaniu wykazów, należytem ich 
skontrolowaniu i moźliwem oznaczeniu ogółu kwot, 
jakie będą do dyspozycji.

Czynność wszakże ta, ze względu na krzyczącą 
potrzebę, najwyżej w dwóch dniach odbyć się po
winna.

Wsparcie ofiar po katastrofie świętokrzyzkiej a głó
wnie rodzin po nich pozostałych, ustosunkowane zo
stanie względnie do sumy, jaka będzie na ten cel do 
rozporządzenia.

Zadanie to wziął na siebie Jks. administrator Sot- 
kicwicz; czcigodny kapłan porozumie się w tym 
względzie z siostrami miłosierdzia, które już dora
źne wsparcia z różnych źródeł, a głównie z ofiar w re
dakcji naszej złożonych rozdzielały.

I tutaj cyfry nie mogły być jeszcze ściśle oznaczo
ne, z ogólnej jednak liczby zmarłych (29) pozo- 
stają rodziny po 9 z tych nieszczęśliwych pozbawio
ne zupełnie środków do życia.

Oprócz tego znajduje się w leczeniu 33 osób mniej 
lub więcej chorych, które przez pewien przeciąg 
czasu nie będą mogły zajmować się pracą, dla za
pewnienia utrzymania dla siebie i dla rodzin, o ile 
je posiadają.

na pierwszem posiedzeniu 
komitetu pomocy postanowiono prosić JW. jenerał- 
gubernatora o upoważnienie do zbierania składek 
po domach na rzecz ofiar katastrofy św. Krzyża i 
wynikłych następnie nieporządków.

Wczoraj sz. prezydent miasta zakomunikował, iż 
JW. jenerał-gubernator nie uznał za właściwe u- 
dzielić żądane upoważnienie, 'gdyż mieszkańcy tu
tejsi i bez takich środków nigdy nie odmawiają do
browolnych ofiar.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
■= Ńbwosti donoszą, iż mennica otrzymała od 

ministerstwa finansów polecenie wybicia na przy
szły rok następujących monet: 33 miljonów w pół- 
imperjałach, 900,000 rs. w monecie złotej trzyrublo- 
wej, 700.000 rubii w srebrnej monecie wyższej pró
by, rniljon 48-mej próby i 300,000 rubli monety mie
dzianej. •

— Według zapewnień dzienników petersburskich, 
ministerstwo spraw wewnętrznych rozporządziło, iż
by w roku 1882 wszystkie wydawnictwa periodycz
ne składane były w jednym egzemplarzu w depar
tamencie policji państwowej.

= Ministerstwo oświaty zamierza poczynić sto
sowne zmiany, mające na celu poprawienie bytu 
nauczycieli kaligrafji i rysunków.

== Zjazd, złożony ze specjalistów uczonych i 
praktyków, mający rozpocząć w Petersburgu w dniu 
22 b. m. swoje obrady, przejrzy projekt nowej usta
wy dla dróg żelaznych, wypracowany przez komi
sję kolejową.

= Poruszany niejednokrotnie w sferach mini
ster j urn projekt zaprowadzenia na wszystkich koje- 
jach żelaznych wagonów czwartej klasy obecnie 
znowu wznowiony został w ten sposób, iż zamiast 
wagonów czwartej klasy zamierzone jest wprowa
dzenie na wszystkich drogach żelaznych pociągów 
„roboczych" z wagonami III-ej klasy, do których 
bilety zwolnione są od opłaty skarbowej.

=- Od dnia 15 do 31 grudnia r. z. przewieziono 
drogą żelazną warszawsko-wiedeńską iwarszawsko- 
bydgoską dostarczonego z Cesarstwa i Królestwa 
zboża w ilościach następujących: pszenicy pudów 
4,270, żyta pudów 36,110, jęczmienia pudów 2,430, 
owsa pudów 52,120, grochu pudów 1,820, gryki pu
dów 1,220, kaszy jaglanej pudów 5,480, kaszy gry
czanej pudów 7,924, siemienia lnianego pudów 17,075, 
kukurydzy pudów 33,550, rzepaku pudów 610, mąki 
żytniej pudów 5,490, anyżu pudów 610. Do -wszys
tkich stacyj drogi warszawsko-wiedeńskiej dowiezio
no rozmaitych towarów i węgla kamiennego pudów 
4,794,937, wysłano pudów 4,700,524; do stacyj zaś 
kolei warszawsko-bydgoskiej dowieziono pudów 
327,865, wysłano pudów 317,962. Nadto przybyło do 
Warszawy z drogi warszawsko-wiedeńskiej osób 
12,844, wyjechało osób 13,235; z drogi warszawsko- 
bydgoskiej przybyło osób 2,366, wyjechało osób 
2,363. Pociągami roboczemi z obu dróg przybyło 
osób 3,231, wyjechało 3,091.

= W Medycynie czytamy co następuje: „Związek 
zjednoczonych zarządów dróg żelaznych niemie
ckich, który oddawna w Niemczech energiczne i sku
teczne czyni usiłowania, w celu spożytkowania da
nych statystyki kolejowej dla nauki w ogólności 

i dla ustalenia zasad organizacji kas emerytalnych 
i t. p., w dniu 12-m listopada r. z. odniósł się do dy
rekcji dróg żelaznych warsz.-wiedeńskiej i warsz.- 
bydgoskiej z zapytaniem, czyby zbieranie danych 
dotyczących śmiertelności, niezdolności do pracy i 
chorobności w składzie osobistym rzeczonych dróg nie 
można było ujednostajnić według form i szematów 
przyjętych we wszystkich drogach niemieckich. 
Przy odezwie dołączone są wzory sprawozdania 
rocznego dotyczącego śmiertelności i chorobności 
personału drogi żelaznej rozdzielonego na cztery ka
tegorje, a nadto nadesłaną jest na próbę książeczka 
obejmująca instrukcję dla lekarza kolejowego i pe
wną liczbę wzorów (kartek), których talon pozosta- 
je u lekarza, a sam wzór wypełniony danemi doty- 
cząceaii chorego stanowi materjał statystyczny 
(„Zalilkarte11'), którego opracowaniem zajmuje się 
wydział statystyczny drogi żelaznej. Wezwanie 
związku dróg żelaznych niemieckich zostało przy
chylnie przyjęte przez dyrekcję dróg żelaznych 
warsz.-wied. i warsz.-bydg. Wzory szematów nade
słanych są zdaniem naszem całkiem odpowiednie 
i lekarzy nieobciążające. Jest zatem wszelka na
dzieja, że bogaty materjał statystyczno-lekarski na
szych dróg żelaznych zostanie naukowo spożytko
wanym. Radzibyśmy wiedzieć co się dzieje obec
nie z takimże materjałem na drodze nadwiślańskiej, 
terespolskiej i łódzkiej i czyby się nie dało i te dro
gi nakłonić do przyjęcia norm i szematów, które 
przyj ętemi prawdopodobnie będą na drodze warsz.- 
wied. i warsz.-bydg. W piśmie naszem chętnie^ za
mieścimy opluje tego przedmiotu dotyczące, któreby 
nam koledzy lekarze kolejowi nadesłać zechcieli. 
Po uorganizowaniu ostatecznem statystyki lekar
skiej na drogach naszych szczegółowo o tem donie
siemy/

= Ogólny dochód drogi żelaznej nadwiślańskiej 
i obwodowej w listopadzie rok-u ubiegłego wyniósł 
rs. 252,055 kop. 53, a zatem więcej o rs. 26,976, niż 
w tym samym czasie 1880 roku;' od 1-go stycznia do 
1-go grudnia 1881 roku dochód sięgał rs. 2,516,693 
kop. 78, czyli że w tym samym czasie roku 1881 do
chód zwiększył się o rs. 273,986 kop. 51.

= Ze strony policji wyznaczoną została specjal
na komisja pod prezydencją pułkownika Sierdiuko- 
wa do odbierania poświadczeń dostawianych przez 
przedsiębiorców w roku 1882 przedmiotów, potrze
bnych dla warszawskiej policji i straży ogniowej.

= Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia 
od 25-go do 31-go grudnia 1881 r. Urodziło się: 
chłopców 235, dziewcząt 216, razem 451 (więcej ' 
o256 niż w tygodniu poprzedzającym). W tej liczbie 
nieślubnych: chłopców 15, dziewcząt 15, razem 30 
(mniej o 15 niż w tygodniu poprzednim). Noworodków 
martwych było 11 (chłopców 3, dziewcząt 8). Co do 
religji: katolickiej 391, prawosławnej 6, ewangielicko- 
augsburskiej 39, ewangielicko-reformowanej 2, wy
znania mojżeszowego 14. Zmarło zaś: mężczyzn 143, 
kobiet 133, razem 276 (mniej o 37 niż w tygodniu 
poprzedzającym). Z przyjezdnych zakończyło życie: 
mężczyzn 5, kobieta 1, razem 6 osób. Dzieci do lat pię
ciu zmarło: chłopców 53, dziewcząt 67, razem 115 
(mniej o 55 niż w tygodniu ubiegłym). Najwię
cej zmarło w cyrkule V/VI—41, najmniej w cyrku
le XII —14. Głównemi chorobami powodującemi 
śmierć były: zapalenie oskrzeli i płuc 46, ospa 41, 
suchoty płuc 25, nieżyt kiszek 19, płonica (szkarla
tyna) 14, uwiąd schyłkowy 13, udar (Apopleksja 7), 
zapalenie nerek 6, choroby organiczne serca 6, bło
nica i dławiec 4. Śmierci wypadkowych zdarzyło 
się 26 (mężczyzn 9, kobiet 17), zabójstwo 1 (męż
czyzna). W tymże czasie zawarto związków małżeń
skich 13 (mniej o 13 niż w tygodniu poprzedzają
cym), mianowicie: w kościele katolickim 3, ewangie- 
licko-augsburskim 3, wyznania mojżeszowego 7.

= W ciągu tygodnia od 25-go do 31-go grudnia 
1881 r. dostawiono na targ prążki w ogóle 972 
sztuk bydła (mniej o 400 niż w tygodniu poprzedza
jącym),^ mianowicie: bydła stepowego: wołów 906, 
krów 17; bydła miejscowego: wołów 35, krów 14. 
Z bydła stepowego sprzedano rzeźnikom warszaw
skim wołów 741, krów 12; na prowincję: wołów 165, 
krów 5. Z bydła miejscowego sprzedano rzeźnikom 
warszawskim: wołów 30, na prowincję wołu 1. Pozo
stało niesprzedanych z bydła miejscowego: wołów4. 
Krów dojnych było 14 (mniej o 40 niż w tygodniu 
poprzednim). Przypędzono wieprzów .1,900 (mniej 
o 300 niż w tygodniu poprzednim), z czego sprzeda
no do Prus i na prowincję 800, cieląt 660 (mniej 
o 381 niż w tygodniu poprzednim). Przewieziono przez 
rogatki mięsa wołowego pudów 2,652, wieprzowe
go 160, baraniego 53, cielęcego 144, razem 3,009 pu
dów (mniej o 1,929 pudów niż w tygodniu poprze
dnim). Mięso wołowe płacono za funt po kop. 14, 
cielęce po kop. 17 (drożej o % kop. niż w tygodniu ■ 
poprzedzającym), wieprzowe po kop. 16*/a. Fuu>
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chleba razowego kosztowała kop., pytlowego 4*/,, 
bułek zwyczajnych 8 kop., lepszych 10 kop. Sążeń 
sześcienny drzewa twardego sprzedawano po rs. 17, 
miękkiego po rs. 15. Za czetwert węgla kamiennego 
żądano rs. 1 kop. 67 l/s i rs. 1 kop. 55.

= W dniu 26-tym b. m. odbędzie się w magistra
cie warszawskim licytacja na dostawę w roku bie
żącym około 2250 sążni sześciennych piasku do ro- 
bót” brukowych i innych; wartość dostawy przenosi 
sumę 15,000 rs.

= W sobotę, dnia 14 b. m., o godzinie szóstej po 
południu, w sali posiedzeń w magistracie odbędzie 
się półroczna sesja zgromadzenia piwowarskiego.

= W Wieluniu, w klasztorze augustiańskim 
zmarł ks. Kazimierz Par liński, jubilat, najstarszy 
wiekiem zakonnik reguły św. Augustyna, przeżyw
szy lat 77.

= Konsul jeneralny angielski, pułkownik Maude, 
udał się na urlop kilkumiesięczny; obowiązki jego 
pełnić będzie zastępczo sekretarz konsulatu Kazi
mierz hr. Morsztyn.___________

= Helena Modrzejewska zawitać ma w dniu dzi
siejszym do Warszawy.

= Utalentowany artysta - malarz, Franciszek 
Żmurko, przybył w dniu dzisiejszym do Warszawy’ 
wielkie jego płótno „Agrypina“ wystawione będzie 
wkrótce w salonie Ungra.

= Z literatury.
* Wyszedł trzeci zeszyt „Historji literatury po

wszechnej” dra Jana Scherra w przekładzie Broni
sława Zawadzkiego.

Zeszyt ten kończy tom pierwszy tej cennej publi
kacji, liczący 560 stronnic druku.

Tłumacz znacznie rozszerzył nowoczesną literatu
rę francuską i włoską, zaokrąglając odnośne roz
działy w pełny obraz współczesnego ruchu litera
ckiego tych narodów.

* W tych dniach opuściło prasę dzieło pod tytu
łem „Niestrawność” {dyspepsia), (pogląd na obecne 
stanowisko nauki o chorobowych zmianach czynno
ści przewodu pokarmowego, o sposobach ich powsta
wania, rozpoznawania i leczenia), przez dra Mikoła
ja Rejchmana.

* Docent instytutu agronomicznego w Nowej Ale- 
ksandrji (Puławach), Krasuski, wydał w tych cza
sach w Warszawie w języku rosyjskimdzieło pod ty
tułem: „Krytyczne ocenienie metody urządzenia la
sów w Królestwie Polskiem”.

Dzieło to, opracowane z wielką znajomością przed
miotu, może być bardzo pożytecznem dla leśników 
przy urządzaniu lasów, które tak potrzebują u nas 
ochrony.

* „Listy do przyszłej narzeczonej” Juljana Mo- 
horta wyszły obecnie w Petersburgu w przekładzie 
rosyjskim p. Henryka Glińskiego.

* Pierwszy numer Romansu i Powieści, rozpoczy
nający drugi rok wydawnictwa tego tygodnika, 
przedstawia się ujmująco pod względem formy i 
treści.

Znajdujemy w nim dwie powieści oryginalne 
i tłumaczenie najnowszej pracy znakomitego ro- 
mansopisarza Alfonsa Daudefa pod tytułem „Numa 
Roumestan," który—jak utrzymują krytycy francu
scy—ma być wzorowanym na żywym modelu dzisiej
szego prezesa gabinetu, a przyszłego prezydenta re
publiki.

Tłumaczenie1 dokonanem zostało za upoważnie
niem autora; ozdabiać je będą illustracje świetnie 
wykonane przez Bayard’a, a rytowane w drzewory- 
tni Tygodnika Illustrowanego.

Romans i Powieść zapowiada też druk zajmują
cych, a tak mało znanych „Pamiętników Beniow
skiego."

Jako bezpłatną' premję dla całorocznych prenu
meratorów pismo to dodaj e dwutomową powieść 
Deotymy: „Na rozdrożu/'

= Z teatru i muzyki.
* Dziś piąty występ Sary Bernhardt w „Frou

frou” (ab. A. nr 3).
* Kto nie mógł docisnąć się do abonamentu na 

przedstawienia Sary Bernhardt, ten ma jutro dobrą 
sposobność podziwiania gry znakomitej artystki, 
która skłaniając się do propozycjip. Ludwika Gross- 
tnana występuje w południe w „Damie kameljo- 
wej", na dochód kasy pożyczkowej dla artystów na
szej sceny.

Mimo niezwykłej przedstawienia południowego 
w dzień powszedni, sala zapełni się niewątpliwie 
pod działaniem dwóch takich bodźców, jak wielki 
talent artystki i piękny cel widowiska.

* Dn. warsz. donosi, iż policja petersburska, dla 
zabezpieczenia teatrów od ognia, wymaga, żeby ku
lisy, dekoracje i ubrania tancerek nasycone były 
chloranem wapna.

* W dniu 16 b. m. wystawionym zostanie na sce

nie dworskiego teatru w Berlinie „Mentor* br. Fre
dry (syna), który tak wielkie miał powodzenie 
w Hamburgu.

Sztukę tę miano już odegrać na zakończenie sta
rego roku, ale nie wydążono z próbami.

Główne role powierzono pierwszorzędnym siłom 
cesarskiego teatru.

= Tramwaje.
Na linji tramwajów wykończane są roboty około 

przedłużenia linji od stacji na Mokotowie do remi
zy mokotowskiej.

Linja przez Leszno biedź mająca będzie, o ile się 
zdaje, przeprowadzoną według pierwotnego proje
ktu.

Projektowane zmiany nie okazały się podobno 
praktycznemu

— Gorączka oszczędności.
Gorączka oszczędności trapi obecnie wszystkie 

instytucje.
Używamy wyrazu trapi, bo niestety oszczędności, 

jak to zwykle bywa, zaczynają się... od dołu.
Rada zarządzająca dróg warsz.-wied. i warsz.- 

bydg. oszczędziła tym sposobem aż... dziewięć ty
sięcy rubli na budżecie osobowym na rok 1882, wy
noszącym półtora miljona rubli!

Zredukowanie etatów dotknęło głównie tych, któ
rym nie było co redukować.

Ale za to utworzona zestala kasa oszczędności dla 
tych, którzy nie mają z czego oszczędzać.

= Fałszywy alarm!
W dniu wczorajszym po Warszawie, a nawet 

w jej okolicy, rozeszła się pogłoska o gwałtownym 
pożarze, a także o zawaleniu się kopalni węgla wło- 
sko-francuskiej w Dąbrowie górniczej, gdzie 200 
górników miało stracić życie!!!

Złośliwa ta pogłoska (którą zapowiadano ze 
wszelkiemi szczegółami) była powodem, iż wiele o- 
sób zaniepokojonych tą straszną wieścią, a pozosta
jących z Dąbrową Górniczą w stosunkach zgłasza
ło się z depeszami do telegrafu i na dworzec kolei 
■wiedeńskiej, skwapliwie dopytując się o mniemaną 
katastrofę...

Wszystko to jednakże było najzwyczajniejszą 
baśnią, wywołaną, doprawdy trudno wiedzieć, wja- 
kim celu...

— Skandal.
Głośna a smutna sprawa pani ■%* obwinionej o 

przestępstwo względem rodzonej córki, którą odło
żono z powodu niestawiennictwa świadków w dniu 
16 grudnia z. r., wyznaczoną została na dzień 3 lu
tego r. b.

Amatorów skandalu zmartwimy niewątpliwie 
wiadomością, iż sprawa ta sądzoną będzie przy 
drzwiach zamkniętych...

= Olbrzymia kradzież.
Kradzież u p. Arszagiego została wykrytą, dzięki 

energicznej działalności komisarza I/XI cyrkułu” p. 
Kowalewskiego.

P. K. zażądał ksiąg ludności domu, w której się 
znajduje sklep p. Arszagiego i z takowych dowie
dział się, iż przed kilkoma tygodniami wymeldował 
się niejaki Gustaw Zalewski, ślusarz z powołania.

Zalewski mieszkał tam wespół z maszynistą i mi
mo tego, że się niby wyprowadził na ulicę Marszał
kowską nr. 20, do Alberta Benzlera, również ślusa
rza, ciągle na poprzednie swe mieszkanie do da
wnego szlafkamrata na noc zachodził.

Okoliczność ta wydała się silnie podejrzaną, tem- 
bardziej, że kradzież mogli spełnić tylko ludzie obe
znani z ślusarstwem i posiadający odpowiednie na
rzędzia.

Równocześnie zachowanie się Zalewskiego wzbu
dziło podejrzenie w jednym białoskórniku, który 
zawiadomił o tern policję.

Na skutek tego wczoraj wieczorem odbyto rewi
zję w mieszkaniu Bunzlera i... odnaleziono rzeczy 
ukryte w piwnicy jeszcze nierozpakowane przez zło
dziei !

Rzeczy te zapakowane były wraz z narzędziami 
w dużym worku podróżnym.

W worku, oprócz kosztowności wartujących do 
60,000 rubli, znajdowało się: ośmnaście sturubló- 
wek, pięć weksli na sumę 4,650 rs., dwie pożyczki 
premiowe i 123 rubli w monecie brzęczącej krajo
wej i zagranicznej.

P. Arszagi stracił tylko około 1,500 rs. w gotowi- 
żnie, które jednak może jeszcze się odnajdą.

Porównanie towaru w sklepie p.‘ Arszagiego z in
wentarzem wykaże, czy nie brak czego z koszto
wności.

Oprócz Zalewskiego', Bunzlera i Bunzlerowej, którą 
aresztowano w domu, zatrzymano jeszcze trzeciego 
wspólnika również ślusarza z Leszna, udział jednak 
tego dotychczas nie jest dowiedzionym.

Śledztwo w tej sprawie prowadzi sędzia śledczy
p. Sztukowski.

Aresztowani osadzeni sa w wiezieniu śledczem.<- c
= Bibljoteka w Łowiczu.
Smutne to zapewne w każdym obudzą myśli, gdy 

się patrzy, jak pomniki umysłowej, może całego źy 
eia, pracy, na bezowocny spoczynek, a co gorsza, n 
zniszczenie są skazane.”.

Takie uczucie obudziła w nas pozostała po zgro
madzeniu oo. pijarów w Łowiczu bibljoteka.

. Umieszczona przy kościele, przywróconym stara
niem nieodżałowanej pamięci ks. Bonieckiego do 
stanu przynależnego świątyniom Bożym ochędóstwa, 
książnica ta, jeszcze kilkaset tomów a raczej volu- 
minów licząca, dziś, jeżeli nie na pastwę myszy, to 
na zbutwienie od -wilgoci jest skazana.

O ile mieliśmy sposobność pobieżnie ją przejrzeć, 
niema tu wprawdzie białych kruków, niema dzieł 
odnoszących się do dziejów naszych, w każdym je
dnak razie i te ascetyczne łacińskie księgi, kazania, 
traktaty, dzieła lingwistyczne i teologiczne zasłu
gują na poszanowanie.

Domyślać się można, że z księgozbioru tego nie
raz już zapewne czerpały ręce znawców-bibljomanów, 
wszelako i to co pozostało należałoby wydrzeć zu
pełnej zagładzie.

Niektóre księgi, choćby tylko jako wytwór przed
wiekowej sztuki introligatorskiej, warte są oca
lenia...

= Oryginalna kolekcja.
Gaz. kieł, donosi o jakiejś staruszce, która zmarła 

niedawno w Sandomierzu, zostawiając po sobie ko
lekcje, jedyną może w swoim rodzaju...

Kolekcję tę składa siedmdziesiąt przenoszonych 
trzewików z różnych epok jej życia!

= Wypadki na prowincji.
W dniu 21 z. m. pod wsią Zembrów, w powiecie sokołow

skim, kolonista Piotr Szczuczyk, przywalony przewrócony 
turą drzewa, pod ciężarem jej życie zakończył.

. w dniu 26 b. m, we wsi Wola Wiaderśka, w powiecie 
piotrkowskim, trzyletnia włościańska dziewczynka Ema Pry
mas, pozostawiona sama w domu, zbliżywszy się do ognia 
w piecu, uległa spaleniu.

W dniu 23 z. m. w osadzie Genezyn, w powiecie bondziń- 
skiin, syn włościanina 3-letni Jan Banczyha, pozostawiony 
sam w domu, zbliżył się do pieca, a zapaliwszy na sobie 
ubranie, wskutek poparzenia.niedługo życ przestał.

W dniu 18 z. m., we wsi Żoniowa, w powiecie piotrkow
skim, włościanin Jan Sztyg przywalony został na śmierć 
przewracającym się ładownym wozem.

= Wypadki.
* Wczoraj w alei Jerozolimskiej; ulicznicy poczęli rzucać 

kamieniami.
Jeden z tych kamieni wpadł w okno mieszkania p. N„ 

w domu nr 28 i zbił w takowem dwie szyby.
W pokoju w tej chwili nie było nikogo'.
Winni zbiodz zdołali.
* Na ulicy Przejazd, jjpowożąey wozom Jojna K. najechał 

na Marjannę K., która mocno pokaleczona została w obie 
ręce i głowę.

Nieostrożnego woźnicę pociągnięto do odpowiedzialności.)
- Na ulicy Franciszkańskiej, w domu nr 25, w przewo

dzie kominowym zapaliły sie sadze.
Ogień ugasili kominiarze."

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu G. U. W sprawie tej zabieraliśmy głos 
kilkakrotnie.

— Emilowi. Ani „Rozbójnik" ani „Marzenia” ni© 
wyjrzą z cienia...

— Panu Antoniemu Łaz. Wypracowaniu pań
skiemu daliśmy właściwy kierunek.

— UraędmZcotci. Projekt niepodobny do przepro
wadzenia. Rs. 1 do zwrotu.

— Pani M. w Piotrkowie. Czyż paui w podobne 
rzeczy wierzy? Fakt podaliśmy, bo istniał czy nawet 
istnieje, ale odrazu zaznaczyliśmy, że chłopak jest 
w swym rodzaj u szarlatanem.

— Panu G. B. z nowo-mińskiego. Zużytkowali
śmy w formie krótkiej wzmianki.

—• Panu W. L. Dziękujemy. Załatwiono.
— Panu C. C. Przecież o brak cierpliwości reda

kcję naszą szanowny pan posądzić nie może...
— Czeladnikom ślusarskim. Wiersze dowcipne i 

gładkie, ale nie do druku.
— Chrześcijaninowi. Szanowny pan nie zrozumiał 

naszych słów; prosimy o uważne odczytanie wiado
mych słów. Nikt nie dysponował tern, czego mu do 
dyspozycji nie dano.

— Stałej premimeratorce. Podobno od d. 13-go 
stycznia r. b.

— X. Y. Z. Listów niepodpisanych z imienia i 
nazwiska, bez dokładnego, sprawdzić się dającego 
adresu, nie uwzględnialiśmy i nie uwzględniamy.

— Polotowi, Zygmuntowi N. Nie możemy.
— A. K. K. Umieszczono.
— Pani Zofji M. Po raz pierwszy. Był w Me- 

dj olanie.
— Panu A. Kar...i. Rękopis może być odebra

ny— nie sposób zużytkować go obecnie. “
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__ Prenumeratorce z Oboźne). Dr. Chałubiński.
— Anonymowl. Zna pan pewno przysłowie: n...gło- 

sy, nie idą...”
' — Postanowi. Do zwrotu.
— Żabie śmielszej natury. Nie może być pomiesz 

czone. Es. 3 do zwrotu.
— Prenumeratorowi z Grzybowa. Prosimy o oso

biste zgłoszenie się do redakcji lub zakomunikowa
nie nam adresu osoby interesowanej, bo w liście 
który odebraliśmy adresu nie było i dla tego nie 
możemy uczynić zadość żądaniu.

Ze świata.

X Tunel podmorsk'.—Według ostatnich wiadomości, 
podanych przez dzienniki francuskie, prace przygoto
wawcze do przekopu tunelu pod kanałem la Manche po
stępują bardzo pomyślnie ze strony wybrzeża angielskie
go, w pobliżu Dovru. Galerję na długość jednej angiel
skiej mili wyciągnięto; inżenierowie są bardzo zadowole
ni z dotychczasowych rezultatów. Dziennie posuwają się 
roboty o 36 stóp w głąb. Ośmdziesięciu robotników jest 
Zajętych przy tej pracy; podobno mają być utworzone 
trzy kompanje, które kolejno po ośm godzin pracować 
będą nieprzerwanie. Tunel pod dnem morskiem wyświ- 
drowano już na długość kilku stóp.

X Gruby kawał. — W Havanie ogłoszono w dniu 24 
z. m. telegram, rzekomo z Madrytu ralesłany, z wiado
mością, iż pewien los na loterji państwowej wygrał pół 
miljona dolarów. Jeden z bankierów zapytał drogą tele
graficzną, czy depesza jest autentyczną i czy można wła
ścicielowi losu wypłacić sumę wygraną; odpowiedziano 
potakująco, bankier zaliczył miljon franków, ale nieba
wem pokazało się, że oba telegramy były sfałszowane. 
Znaczną część sumy zdołano jeszcze wycofać i odebrać 
oszustom.

X Dziennikarstwo całego świata.—Według statysty
cznych wykazów jednej z gazet amerykańskich wychodzi 
w całym świecie 34,274 dzienników, ż których na samą 
Europę przypada 19,557, na północną Amerykę 12,400, 
Azję 775, południową Amerykę 609, Australję 661 i A- 
frykę 132. Najwięcej gazet wychodzi w języku angiel
skim, bo aż 16,500, w niemieckim 7,800, w francuskim 
3,850, w hiszpańskim przeszło 1,600. Pism codziennych 
naliczono 4,020, trzy razy w tygodniu wydawanych 
18,274 wraz z tygodnikami. Jeżeli rachunek był dokła
dny; to cyfry powyższe wcale imponująco przedstawiają 
prasę cywilizowanego świata...

X „Pot-Bomlle11.—Nowy romans Emila Zoli nosi ty
tuł „Pot-Bouille“ i ukaże się w szpaltach Gaulois; bę
dzie to nowe studjum obyczajowe, coś na wzór Assom- 
moiru, tylko, że osoby i temat wziął autor ze świata 
mieszczańskiego. W ostatniej swej pracy Zola kreśli 
ujemne strony burżuazji francuskiej, którą uważa za 
równie zgniłą pod powloką przyzwoitości, jak proletar- 
jat paryski; jeżeli plebs według jego zdania objawia in
stynktu do prostytucji, to w sferze mieszczańskiej wia- 
rołomstwo jest chorobą moralną. Gaulois nazywa osta
tni utwór autora „Nany“ zjawiskiem literackiem; może 
mu tak wypada głosić dla... reklamy!

X Meissonier.
Znakomity malarz i twórca tylu miniaturowych arcy

dzieł, Meissonier, powrócił do zdrowia po ostatniej cięż
kiej chorobie i pomimo swoich sześćdziesięciu siedmiu 
lat czuje się jeszcze dosyć silnym, by pracować z da
wnym zapałem i wytrwałością.

Obecnie cały Paryż zachwyca się portretem pani Mac- 
key, żony największego kapitalisty w świecie; powiada
ją, że artysta za ten portrecik wziął 100,000 franków.

Nie jeden z naszych portrecistów miałby dla siebie i 
całej rodziny zabezpieczoną przyszłość, gdyby mu się 
udała taka gratka.

Podczas choroby Meissonier malował swój własny 
konterfekt; przedstawił siebie w ogromnym szlafroku, 
siedzącego w poręczowem krześle...

Ofiarowano mu już 80,000 franków za ten portret, 
ale nie chciał go odstąpić; zajmie on miejsce w słynnej 
galerji Lowru.

Lekarz Meissoniera, zapytany o rachunek za kurację, 
rzekł mu dobrodusznie:

— Gdzieżbym ja śmiał brać od takiego, jak pan 
człowieka pieniądze?... jeśli mnie pan koniecznie chcesz 
wynagrodzić, to mi ofiaruj jeden z tych malutkich obraz
ków.

Artysta nie odpowiedział nic na to, ale do swoich 
przyjaciół miał się potem wyrazie:

— Drogiego mam lekarza, żąda odemnie honorarju.ni 
w wysokości 30,000 franków.

U niego „obrazeczki“ w takiej tylko znajdują się ce
nie...

X Z foyer.
— Czy Sara Bernardt umiera w kontorsjach?
— Nie panie... w krześle.
X Nadesłane.
Dla użytku twoich, szanowny redaktorze, licznych 

prenumeratorów, respective wistofilów, przesyłam tabel
ko na grę wista w sześciu, zrzekając się wszelkich praw 
własności z niniejszego wynalazku.

L.

Grają:
1. AB z CD 4. AC z EF
2. BC z 1)E 5. AE z BP
3. CE z DE 6. AF z BD.
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— Złożyli w redakcji Kur jer a Warszawskiego:
Ula, ofiar opłakanych wypadków

VJ kościele świętokrzyskim.
Ewa Frenkel z synem Józefem rs. 1, Edward Ch. 

zebrane w rodzinie rs. 1, Helena, Wacław, Michał i 
Henryk Ł. rs. 2, A. i M. Łopaccy 20 par skarpetek 
do spieniężenia, zebrane u państwa D. rs. 3 k. 75, 
A. N. rs. 1, B. F. rs. 3, Lizer Grodziński k. 5, Michał 
Grodziński k. 5, Tomasz Jasiński rs. 10.

Na ulicach Warszawy.
K. Piotrowski rs, 3, Z. H. marek 20, E. H. marek 

10, M. H. marek 20, B. M. B. marek 10, T. B. et 
Comp. marek 30, N. S. marek 2, M. S. markę 1, ró
żni marek 4, S. K. dodatkowo marek 3, razem ma
rek 100 nadesłane z Hamburga; Henryk T. rs. 3 ja
ko dywidenda z „Komety” stosownie do woli pię
knych partnerek, Teofil Czuperski k. 50, Emilja 
Tiesz rs. 3, Kazimierz Bóźycki z Kijowa rs. 10, u- 
czniowie szkoły A. Halseerna grosz oszczędzony rs. 
4 k. 10, Bronisława i Zygmunt Mirosławscy rs. 3 
(dane było w miejsce powinszowali); do dyspozycji 
dra Natansona: G. Feszner rs. 5 i córeczka Bózia 
swoje oszczędności k. 50, Samuel Celnikier rs. 150.

Dla biednych do uznania redakcji.
Komar z Saratowa rs. 5 k. 50.

Dia nędzy wyjątkowej.
Janina Kobylińska rs. 5, dr L. Towiański rs. 1. 

Dla rzemieślników pozbawionych pracy.
A. G. k. 30, księgarnia A. Karwowskiej i F. Za

błockiego rs. 3, zebrane z teatru amatorskiego i o- 
brazów żywych przez uczennice zakładu Łucji Że- 
leszkiewiczowej rs. 5.

Na kasa pożyczkową,
A. S. rs. 1.

Na pomnik Mickiewicza.
Edward Ch. zebrany w rodzinie rs. 1, krakowia

nin rs. 2, pułkownik Drozdowski rs. 1 k. 50, Ordę- 
ga rs. 10.

— Mania, Jnstynka i Munio Orzechowscy 13 
sztuk zbywającej garderoby dla dzieci ofiar uli
cznych.

— Sprostowanie. P. Władysław Nowca złożył 
w dniu 30-ym grudnia r. z., w miejsce powinszowań 
noworocznych, rs. 5 na zrabowanych izraelitów.

Ogłoszenie.

Prezydent miasta Warszawy ma zaszczyt podać do po
wszechnej wiadomości, że na zasadzie rozporządzenia jw. 
ministra spraw _ wewnętrznych, zakomunikowanego jw. głó
wnemu Naczelnikowi kraju w odezwie z dnia 30 październi
ka 1881 r., za nr 4020, od 1 (13) stycznia 1882 roku zmie
niony zostanie dotychczasowy sposób sprzedaży blankietów 
na kartki meldunkowe i kart wolnego pobytu i że na przy
szłość właściciele i rządcy domów obowiązani będą blankie
ty na kartki meldunkowe kupować nie tak jak dotąd w kan- 
eelarjaeh komisarzy, policyjnych, lecz w kasie magistratu, 
w ilościach najmniej po 10.0 sztuk jednorazowo, mieszkańcy 
zaś z klasy niestałej ludności, którzy na zasadzie przepisów 
obowiązujących nie są uwolnieni od opłacania kart pobytu, 
zamiast uiszczania tej należności w kancelariach cyrkuło
wych gotowizną, obowiązani, będą przedstawiać blankiety 
kart pobytu przez właścicieli lub rządców domów, stosowne- 
mi adnotacjami i podpisami ich zaopatrzone.

Pomienione blankiety w paczkach, zawierających najmniej 
10 sztuk sprzedawane będą w ka-sio miejskiej wszytkim mie
szkańcom, którzy życzyć sobie będą zajmować sie cząstko
wą ich sprzedażą a w szczególności właścicielom i rządcom 
domów,tudzież utrzymującym sklepy zastąpieniem imnaieh 
koi-zyść od nominalnej ceny 5%.

Ceaa blankietu na karty pobytu pozo staje bez zmiany po 

kop. 30 za jeden arkusz, zaś cena blankietów na kartki 
meldunkowe podwyższa się z półtory do dwóch kopiejek za 
jedną sztukę.

Zajmującym się cząstkową sprzedażą tych blankietów za
brania.się sprzedawanie ich po cenie wyższej nad cenę n- 
stanov;.ioną; za przekroczenie tego przepisu winni będą po
ciągani do odpowiedzialności sądowej, a oprócz tego" utracą 
prawo zajmowania się cząstkową sprzedażą takowych blan
kietów.

Ten nowy sposób sprzedaży wspomnianych blankietów 
wprowadza się w. wykonanie od dnia 1 (13) stycznia 1882 
roku, dla dogodności przeto lokatorów właściciele i rządcy 
domów powinni przed tym terminem zaopatrzyć się w ta
kowe blankiety.

Dla wiadomości i należytego stosowania się magistrat 
wszystkim właścicielom domów w- tych dniach rozesle za
twierdzoną przezemnie instrukcję o sposobie przygotowywa
nia i sprzedaży pomienionych blankietów.

Jenerał-lejtenant Ntaryńfccwtcz. 
Naczelnik kancelarji K. Wiemańn.
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■f We środę, dnia 11 stycznia, jako w drugą bolesną ro< 
cznieę śmierci ś. p. Wawrzyńca Kłosowskiego, urzędni
ka piokuratorji w Królestwie polskiem, odbędzie się zaspo
kój jego duszy nabożeństwo, o godzinie 8-ej zrana, w ko
ściele św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na któ
rą pozostały syn i córki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. " ’ _ -7_

; Za spokój duszy ś. p. Natalji Załuskiej odbędzie się 
msza św. żałobna w kaplicy warszawskiego szpitala dla 
dzieci, w dniu 12 b. m., o godzinie 9 i pół zrana, na którą 
zaiząd szpitala zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

7 We czwartek, dnia 12 b. m., jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Eudoksji Świderskiej, odprawionem 
zostanie za spokój jej duszy żałobne nabożeństwo w prawo
sławnym soborze św. Trójcy, przy ulicy Długiej, o godzinie 
£O-tej zlana, na które w głębokim smutku pozostały mąż 
i krewni zapraszają przyjaciół, życzliwych i znajomych.—66

T 8. p. Józef Bernhard, syn Jana, fabrykanta gorsetów 
i 1’iydeiyki z Hentschlow, po długich cierpieniach, opatrzony 
św. Sakramentami, przeżywszy lat 23, zakończył życie dnia 
8 stycznia r. b. Pozostali w smutku rodzice, bracia i siostra 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy 
Miodowej, we środę, dnia 11 stycznia, o godzinie SO i pół 
zrana, odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok z te
goż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 2-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski. _ 75—
, j- 8. p. Zofja Gurbska przeniosła się do wieczności pa 
długich cierpieniach dnia 9 b. m. Pogrążona w żalu rodzi
na zaprasza na wyprowadzenie zwłok we środę, dnia 11 
b. ni., o godzinie 2-ej po południu, z kościoła św. Jana, 
na cmentarz powązkowski. _ 33_ r

p W dniu 14 grudnia r. z. ś. p. Kamilla z Mierosławskich 
Gt uźewska przeniosła się do wieczności. Wyprowadzenie 
zwłok na cmentarz w Krakowie odbyło się w dniu 17 gru
dnia r. z. —79—
t Ś. p. Kudolf Wintsch żył lat 22, po ciężkiej choro

bie zmarł dnia 7 stycznia r. b. Pozostali w ciężkim smutku 
rodzice, bracia i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół, 
kolegów i znajomych na wyprowadzenie zwłok, odbyć się 
mające w dniu 11 b. m., o godzinie 3-ej po południu, z ka
plicy ewangelickiej, przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewan
gelicko-reformowany. _ 34_

— B. p. Izrael Kirssrot zakończył życie w dniu 9 sty
cznia r. b., w wieku lat 70. Stroskani synowie, córka, zięć' 
i synowe zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok w dniu 11 b. m., we środę, o godzi
nie 1-ej po południu, z mieszkania przy ulicy Danielewi- 
ezowskiej, nr 4, na cmentarz wyznania niojżeszowego. —73.

Z ostatniej poczty.
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warszawskiego?
Paryż 9-go stycznia.— Wybory do senatu. Frey- 

cinet, oprócz w Paryżu, gdzie otrzymał 102 głosów, 
wybrany jeszcze w innych trzech departamentach. 
Leon Say wybrany w Wersalu. Upadli Bourbaki, 
tudzież byli ministrowie Caillaux i Talhouet.

Paryż 9-go stycznia. — Przy dzisiejszych wybo
rach jednej trzeciej senatorów wybrano dotąd 56 
republikanów a 12 monarchistów. Republikanie 0- 
debrali 21 krzeseł monarchistom. W departamen
cie Sekwany za powtórnem głosowaniem przeszli' 
Tolain, Freycinet i Labordere; zaś Wiktor Hugo 
(143 gł.) i Peyrat (103 gł.) wyszli z urny odrazu.

Paryż 9-go stycznia.—Wybrano 60 republikanów 
i 15 monarchistów.

Paryż 9-go stycznia. — Tworzy się tu koalicja 
bonapartystów z rojalistami i z umiarkowanymi re
publikanami przeciw projektom reform Gambetty.

Paryż 9-go stycznia.—Podczas wczorajszej de
monstracji komunistów w rocznicę zgonu Blanquie- 
go aresztowano 40 osób, między nimi byłego jenera
ła komuny Eudes i Ludwikę Michel. Wiele osób 
jest ranionych przez policję, która nie chciała do
puścić pochodu na cmentarz Pere Lachaise. W roz
ruchu uczestniczyło 1200 komunistów. Do garstki, 
która dotarła do grobu Blanqui‘ego z wieńcami, miał 
mowę podburzającą Vivans.
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— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 2 cali 9.

Petersburg 10-go stycznia.
Noiooje wremja potwierdzają obiegające pogłoski 

O dymisji jenerała Czerewina.r
Petersburg 10-go stycznia.
Nowosti donoszą, że sejm finlandzki zostanie o- 

twartym przez namiestnika lir. Heydena.

Petersburg 10-go stycznia.
Wszystkie pisma, nie wyłączając Nawoje wremja, 

polemizują z projektem znacznego podwyższenia fl- 
platy szkolnej w szkołach średnich i uniwersyte
tach.

Petersburg 10-go stycznia.
Nawoje wremja donosi, że wyżsi urzędnicy mini

sterstwa spraw wewnętrznych zostali delegowani do 
Warszawy celem zbadania sprawy wypadków z dnia 
5 i 26 grudnia.

—Dr W. Pawlowski, aleja Jerozolimska nr 4, 
róg Solca, po powrocie do Warszawy przyjmuje cho
rych do 9 i pół rano i od 4—6 po południu. (30)

— Z powodu ukończenia nauki SZPOJPKL 
SllJSSlEW przez siedm uczennic wjCaMa<feie| 
rękodzielniczym dla kobiet (plac Zielony 
nr 10), otworzyły się wakanse, na które można zapi
sywać się codziennie. 15 r

— &ęby po rs. 3, najlepszym systemem a- 
merykańskiin wprawia M. H. Neumark, dentysta 
(ostatnio Nowy Świat nr 2), obecnie Płomackie 
nr $1, wejście od placu. —67—

— Alfred ILissowski, adwokat przy
sięgły, otworzył swą kancelarję w mieście Puł
tusku, gubernij łomżyńskiej. —69—

Z powodu ukończenia nauki MIHPEAPÓW 
przez pięć uczennic w Zakładzie rękodzielniczym dla 
kobiet (plac Zielony nr 10) otworzyły się wakanse, 
na które można zapisywać się codziennie —32r—

■— Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić szano
wną. klijentelę, iż z powodu powiększenia mojego 
Magazynu Sukien i strojów dam
skich, egzystujący potąd pod firmą 

Ludwika Hummel, 
przy ulicy Senatorskiej nr 1, przenio
słam takowy z dniem 1-ym stycznia 

1SSS roku, na ulicę

Nowosenatorską nr 5,
pierwsze piętro.

Dziękując najuprzejmiej osobom, które mnie do
tąd zaufaniem zaszczycać raczyły, polecam się i na
dal ich łaskawym względom, zapewniając przy tern, 
iż usiłnem mojem staraniem będzie otrzymane po
lecenia z najściślejszą akuratnością i po najumiar- 
kowańszej cenie spełniać. (22r)

Ludwika Hummel.

Telegramy własne
„EEurjera Warszawskiego:

Mura® rosyjskiej Pożyczki Presuowej 
z roku 1S&-1, 

której losowanie odbędzie się w Petersburgu w dnia 
2 (14) stycznia 1882 roku, przyjmuje za opłatą 

po Iłop. 45 
od sztuki dla miejscowych i zamiejscowych

Telegramy.
. (Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta).

Rzym 9-go. — Dziś, w czwartą rocznicę śmierci 
"Wiktora Emanuela wszystkie dzienniki dają arty
kuły poświęcone zmarłemu królowi. Wszystkie sto
warzyszenia stolicy i delegacje z prowincji udały 
się uroczystym pochodem, z municypalnością Rzy
mu na czele do Panteonu i złożyły wieniec na gro
bie. Weterani armji pienionckiej byli wczoraj wie
czorem przyjmowani uroczyście przez radę miejską 
wobec nadzwyczaj licznej publiczności. Dziś przy
byli neapolitańczycy. Król odbył także modlitwę na 
grobie ojca. Urzędowa uroczystość żałobna odbę
dzie się dnia 16 b. m.

Paryż 9-go. — Z powodu wczorajszej manifesta
cji, sąd policyjny skazał Ludwikę Michel na 15 dni 
aresztu, innych aresztowanych na karę od 8 dni do 
dwóch miesięcy.

Paryż 9-go. — Rezultat wyborów senatorskich 
jest następujący: wyszło z urny 64 republikanów i 
15 reakcjonistów. Republikanie pozyskali 22 krzeseł.

Freycinet wybrany dwukrotnie. Na przyszłość 
senat składać się będzie z 207 republikanów i 93 
reakcjonistów.

Londyn 9-go. — Daily News donosi: „Gabinet an
gielski nie uznał pretensji Stanów Zjednoczonych 
do wyłącznego prawa kontroli nad kanałem Pana
ma, ponieważ uważa to za przeciwne prawu między
narodowemu w ogólności, a poszczególe traktatowi 
Bulwe-Clayton. Granville wyłoży w osobnej nocie 
motywa takiego postanowienia gabinetu* 1*.

— Ikentysta II. dfudt leczy choroby szczęk
i zębów, wstawia sztuczne zęby najnowszym syste
mem w cenie niżej 2 ts.—Przejazd nr 2. —-26—

Londyn 9-go. — Biuro Reutera donosi z Kairu: 
Konsulowie Anglji i Francji otrzymali telegraficznie 
od swych rządów notę wspólną do rządu egipskie
go, w której oświadczono, że Francja i Anglja, 
które khedywa na tron wyniosły, powzięły postano
wienie, aby utrzymać powagę jego wobec wszelkich 
nieporządków; Nota doręczoną została khedywowi 
wczoraj po południu.

Londyn 9-go. —- Biuro Reutera donosi w dalszym 
ciągu z Kairu: Nota wspólna, doręczona wczoraj 
przez jeneralnych konsulów Anglji i Francji khedy
wowi, zwraca się nietylko przeciw zakłóceniu spo
kój u wewnętrznego, lecz nadto i głównie przeciw 
jnięszaniu się Porty w sprawy egipskie. Uwagę 
zwraca ustęp noty, w której powiedziano, że Anglja 
i Francja utrzymują khedywa na tronie. Khedyw 
wyraził konsulom gorące podziękowanie dla ich rzą
dów za troskliwość okazywaną dla jego osoby i dla 
dobra kraju.

Dr Władysław Janikowski, 
b. lekarz szpitala na prowincji, zamieszkał stale 
w Warszawie, przy ulicy Aleksandrja nr 21, .obok 
szpitala dla dzieci; przyjmuje chorych od godziny 
4-tej do 6-ej po południu. —72—

WIELKI: Dziś: „Fru-Fru” (występ Sary Bern
hardt, ab. A, nr. 3). Jutro: „Fru-Fru” (występ Sa
ry Bernhardt ab. B, nr 3). — ROZMAITOŚCI. Dziś:' 
„Lutniarz z Kremony”, „Złoty cielec11, „Liyja Quin- 
tilla” i „Mąż pieszczony”. Jutro: „Walka kobiet” i 
„Consilium facultatis11. —- MAŁY: Dziś: „Grube ry
by” i „Wyspa Tulipatan11. Jutro: „Zemsta nietope-: 
rza“.

Cena okowity z dnia 9-go stycznia.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.594, garniec rs. 2.47.

-— Ikr Mary newski przeniósł swoje miesz
kanie na Marszałkowską nr 65. Przyjmuje, jak da
wniej, od 4—6 po południu z chorobami wewngtrz- 
nemi, specjalnie żołądka i kiszek. —48—

— Dr Tadeusz Trzciński zamieszkał stale za
wolskiemi rogatkami nr 8, obok apteki. —41—

— Mentysta Si. HOT MEi IM,wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztuczny ch, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba;przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. —43—

— Władysław Szancer przyjmuje
z chorobami kobiet od 4—6 po południu. Święto- 
jerska nr 20. —3—

— lir Grodzki, autor „Poradnika lekar
skiego dla mężczyzn” leczy choroby sekre
tne oraz niemoc wskutek takowych. — 
Ulica Złota nr 5. —4—

59|O PsżjHla Pramjowa Rusyjsta z 1864 r.
Asekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyć 

się mającego w dniu 2 (14) stycznia 1882, za opłatą 
od sztuki:

kop. 50 dla miejscowy cli, 
kop. <50 dla zamiejscowych 

łącznie z portorją przyjmuje
MAUBiĆY KEŁMEI

—5r— Krakowskie-Przedmieście nr 77.

x Berlin 9-go stycznia. — National-Ztng. omawia- j KORESPONDENCJE PRYWATNE, 
jąc list cesarski pisze: „Konflikt rządu z parlamen
tem nie jest w położeniu uzasadnionym, wszystko 
kazałoby owszem go unikać. Liberalni musieliby o- 
płakiwać jego wybuch, ale nie ulęknąsię przed nim, 
jeżeli nie zdołają mu przeszkodzić. Lud pruski 
przetrwa nowy konflikt, jak umiał przetrwać da
wniejsze11. Organ postępowy Vossische Ztng. zape
wnia, że lud stanie po stronie swoich reprezentan
tów, aby ocalić życie konstytucyjne. Berliner Tagil. 
powiada, że wobec listu cesarskiego wszyscy urzę
dnicy, będący deputowanymi, powinni złożyć man
daty. Borsencourier twierdzi, że nowe wybory oka- 
żą bezskuteczność zamachu ks. Bismarcka na kon
stytucję. Germania wierzy, iż ani wolność wybo
rów, ani sumienie urzędników, ani spokój kraju nie 
zostaną naruszone11.

Berlin 9-go stycznia.—Następca tronu miał wczo
raj długą konferencję z cesarzem Wilhelmem

— Zahartowanemu sercu. — Badałem. Jestem 
na bezdrożu. Jeżeli zbyteczna grzeczność i rozmowa 
była powodem do wniosków — to błąd ■— mógłbym 
również sądzić. Znak był wynikiem praw, nie prze
konań. Poste-restante. Saturn —76—

— Najpraktyczniejszym podręcznikiem do nauki 
języka niemieckiego bez nauczyciela jest „Najlep
sza metoda11 na sposób Ollendorffa, a w części Tous- 
saint-Langenscheidta, opracowana przez P. v. Reuss- 
ner. Cena całego tomu rs. 2 kop. 75. Sam kurs niż
szy kop. 60. —lOr—

— Warszawskie Towarzystwo muzyczne. Program 
wieczoru muzycznego, we środę, dnia 11-go stycznia 
1882 roku. 1) Morskie oko, uwertura koncertowa; 
2) Noskowskiego wykona orkiestra; 2) koncert D. 
moll na skrzypce, Vieuxtemps’a, a) Andante, b) A- 
dagio, c) Finale, odegra z towarzyszeniem orkiestry 
p. Stanisław Barcewicz. 3) Warjacje (na smyczko
we instrumenty) C. M. Webera. 4) a) Playera, b) 
Zapateado (tańce hiszpańskie) Sarassate’go, odegra 
p. Barcewicz; 5) symfohja pastoralna, Beethovena, 
a) Allegro non trappo — wzbudzenie wesołych u- 
czuć po przybyciu na wieś b) Andante molto molo— 
scena nad strumykiem, c) Allegro -— zabawa wiej
ska — burza, d) Finale — dziękczynne pienia pa
sterskie po burzy. Początek o godzinie 8- ej wie
czorem. —31r—

Krafcowsfcie-PrMediwiescie nr 39,
obok hotelu Saskiego. —32985—

....
—• Sloakład godzin przeznaczonych do bezpłatnego przyj

mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- ; 
skiem zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
liey Długiej (wprost Bielańskiej), w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laboratorjum.

W poniedziałki: od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła: I 
prof. Trautfeter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prot. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gabinet 1) choro- | 
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosen
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryn- 
kiewiez.

We wtorki: od 12—l.(gab. 1.) choroby wewnętrzne: pro- I 
fesor Andrejew; od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gab. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski. ■ ■

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab. 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru
szewski.

We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prof. 
Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroBy 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gab. 1) chorooy nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2(gab.l) choroby kobiet: doktor Sztem
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 
2—3 (gab. 1) choroby -wewnętrzne: prof. Popo’w; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—4 gab. 2) 
choroby chirurgiczne. d"oktor Zawadzki.

W soboty: od 12—1 (gab. 1) choroby kobiet: doktor, 
Fioki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefano
wicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng; od’ 
2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; Od 3—4 (gab. 1 
choroby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby, 
chirurgiczne: doktor Kruszewski.

— Pardzo prędko wyleczyć można opierz- 
cłmięcie, popękanie skóry, opmrożenia, krostki, li
szaje i wszystkie t.p. dolegliwości skórne, za po
mocą Creme ^im&n- który zarazem jest najle
pszy Gold-tiJream. Środek cudowny, zachowu
jący świeżość twarzy do późnej starości. Cena zni
żona, obecnie rs. 1 kop. 30. Sprzedaż główna u 
Aleksandra ESócha, UlioaKrakowskie-Przed- 
mieście nr 83. —90r—■

Od Ewcznicy I-ej (Niecała 7).
Z dniem 10 stycznia rozpocznie codziennie przy

jęcia (od 9 — 10 zrań a) dr Kobyliński z chorobami 
szczęk i zębów (aparata dentystyczne i plombowanie 
po zniżonej cenie). —25—
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Biuro Techniczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 
Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 490/91.

dom Brauna J6 1, w bramie 1-e piętro. 
^gfObstalunki z prowincji wy
syłamy z dotychczasową ahura- 
tnością i sumiennością. "®®J125r

A

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% k. —.
Od listów zastawu, nowych 5% k. 25
Od list. zast. m. Warsz. ser. 1 i II k. 137>/..
Od listów zast. m. Łodzi k. 95*/5.
Od listów likwidacyjnych k. 43 y3.

BIELAŃSKA J& 4, 
z powodu szczupłości lokalu i ztąd 
wielkiego nagromadzenia towaru, widzi 
się zmuszonym, przy niezadługo mają
cej nadejść zmianie sezonu, przystąpić 
do wyprzedaży znacznej części towaru 
jako to: Kryz, żabotów, kołnierzy 
'i kołnierzyków, mankietów, gar
niturów, szalików, czepków, ha
lek, peignoir ów, wyrobów włócz
kowych i innych przedmiotów 
w zakres tego rodzaju handlu 
wchodzących.—Przedmioty wy- 
sortowane wyprzedają się po 
cenie niżej kosztu.

Magazyn ten poleca również wszel
kie świeże towary w jakie się zaopa
trzył i które sprzedaje po cenach bar
dzo umiarkowanych. 169

przyjmuje uczniów na mieszkanie, oraz kan
dydatów do szkół; życzących otrzymać kwa 
lifikaeje naukowe, przysposabia do egzami
nów.—Wiadomość: ulica Nowowiejska Jii 14, 
w domu własnym.  147

są natychmiast do sprzedania, noje- 
dyhczo lub w całości, za rs. S5"0. — 
Bednarska Jś 25, mieszk. 33. 197

Skład, szkła, kryształów, 
porcelany i fajansu, 

przy ul. Rymarskiej i róg Senatorskiej Nr 471a (2), 
dom hrabiny Przezdzieckiej,

poleca świeżo nadeszło towary szklane kryształowe, porcelanowe i fajansowe 
z pierwszorzędnych fabryk franeuzkieh, angielskich, czeskich i niemieckich, oraz 
szyby do okien i wystaw sklepowych. Uskutecznia wszelkie zamówienia w czasie 
jaknaj krótszym i po cenach przystępnych. 30 r

SPRZEDAJ®

SKŁAD TOWARÓW

CENV ZBO2A
za pud na stacji „Praga" drogi żelaznej 
warsz.-teresp. z dnia 9 stycznia 1871 r.

Pszenica wyborowa.... *
„ średnia
„ ordynaryjna . . ,

Zyto wyborowe
„ średnie  

Jęczmień wyborowy ....
„ średni
 „ ordynaryjny ...

Owies wyborowy .....
„ średni
„ ordynaryjny ....

Kasza jaglana wyborowa .

Przez Rząd zatwierdzony i kauejonowany 
®OjłI KOMISSOWY 

SALALICY®jffiPKYWATNA 
Miodowa Jś &1. 

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej, ręki ino 
przez licytacje wszelkie ruchomości: .meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne’ i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaj e wyz wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców. . .

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie. .

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-męj 
Wieczorem. W święta od 12—3. 46i.

147 — 151
136 — 143
123 — —
102 — 1G5
96 — 100

90

aksamitna na osobę średniego wzrostu, pod
bita popielicami z kołnierzem, . mankietami 
i mutrą elkowemi. — Wiadomość przy ulicy 
Swiętojerskiej Ji 12a, w podwórzu, l"s?e 
piętro w oficynie prawej ?fe 13 mieszk. 313

Maszynki do szycia ręczne, dla domowego użytku, z najpierwszych fabryk, po cenach możli
wie tanich, rekomenduje skład Pollack Schmidt—Krakowskie-Przedmieście Nr 7. ~113r

Bardzo tanio jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mało używany, szeslong skórą kryty, lustro, 
tualeta damska. — Ulica Elektoralna Jfe 29, 
1-e piętro.  154 

W mieście Łowiczu, 312 

Są de wydzierżawienia 
grunta i ogród owocowy, oraz dochód z bu
dynków, w posiadłości położonej na końcu 
miasta, naprzeciw młyna parowego.—O wa
runkach powziąść można wiadomość w kan
celarii W-go Mecenasa Turowskiego w War- 
Szawie, przy ulicy Swiętojerskiej pod Jri 12a.

Najprostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 
mniejszego rozmiaru, jest

Maszyna poruszana za pomocą gazu 
z rur miejskich czerpanego, 

działająca bezwarunkowo bezpiecznie.
Wyłączną sprzedaż uskutecznia — 90r

liO

O PrsLy
i Batychmia-
7 1 dfsńępi nile to

gUJP'Do interesu fabryezno-przemyslowego 
w Warszawie, od lat kilkunastu egzystują- - 
cego, czyniącego w obrotach przśszło 35°/0, 
dla rozszerzenia działalności, poszukuje się 

WSPÓLNIKA,
z kapitałem 10,000 do 15,000 rs. Wspólnik 
za oddzielnem wynagrodzeniem prowadzić' 
może kasę i książki handlowe. Nadto ka
pitał jego zabezpiecza się hypoteeznie na 
nieruchomości fabrycznej i mieszkalnej. Bez
pieczeństwo hypoteczne dobre.—Bliższa wia
domość przy ulicy Danielewiczowskiej, domu

2, mieszkania 2, lit. a, codziennie rano do
9, i od 3 do 5 południu. 217

dom Brauna M £.
blado różowy (Rose 
die Sara Bernard), 

cudowny kolor, czysto wełniany, 
2 łokcie szerokości, 70 kop.

blado niebieski (Bleu 
naOŁlUi tta ciel), 70 kop. łokieć, 
kno-miip kremowy (Creme de 
nstScJIall suise), 70 kop. łokieć, 

o7mip biały,prześliczny (błan- 
fiClo£8«Sll che' dmocence), po 

99 kop. i 1 rs. 10 kop. łokieć.
fiłłjso jedwabny różowy, niebieski, 
rtlBaa kremowy, biały i inne prze

śliczne kolory, po 7Ó i 70 kop. lok. 

jako Nowość polecamy 
i Ałłae (Modrzejewska), eudow- 
g nil ad ny złoty kolor, 60 centi- 

metrów szeroki, po 75 kop. łokieć, 
i Kaszmiry i Atłasy te  wyborowe, 
g są tak piękne, że nadobne nasze Pa- 
B nie, ubierając sio w nie, okażą się 
g! na balach’ w całej uroczej swej pię- 
S kności.
|a Nie potrzebujemy dodawać, gdyż 
sj każdy musi przyznać, że ceny tych

Kaszmirów i Atłasów, są tak tanio- 
» przynęcające, że niebędzie’ osoby, któ- 
g raby nie odwiedzała i tak już znany 
S ze swej taniości

SKŁAD TOWARÓW

 

CERATĘ białą OBRUSOWA 
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 

i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 
prawdziwą. „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Skład Obie ^Papierowycli 

SEWERYNA MAZUR i S-ki, 
plac Teatralny, obok ratusza. 5 r 

Wyłączna jgTteiaa

PIANIN?^ V
Jana Dtitza.

Elektoralna Hr 20,
Poleca Szanownej Publiczności piękny wy

bór Pianin o 7 oktawach, które sprzedaje po 
cenach najprzystępniejszych. Także jest for
tepian prawie zupełnie nowy, o 7 oktawach, 
pierwszorzędnej fabryki krajowej, za. rs. 375, 
jakoteż przyjmuje wszelkie reperacje i stro
jenie. 64 r

W Pracowni Sukien 
irzy ul. Próżnej Nr 1( mieszk. 5.

Przyjmuję toalety balowe, wizytowe, oraz 
wszelką krawiecezyznę damską, z materja- 
łów własnych lub powierzonych, wykończam 
podług najświeższych mód paryzkich, z prak- 
tyez»- < <?zezędnością materjału, kontentując 
si<' nade umiarkowanem wynadgrodzeniem. 
Pizytem udzielam lekcje kroju s-akień, po
dług syst .nu Worhta po rs. 10 za kurs.— 
Osoby .. prowincji mogą mieć pomieszczenie 
na miejscu.—P. K,______________ 327_____

Za przystępną cenę Lekcje wyższej 
konwersacji francuzkiego, 

(Conversations elegantes, et iustruetives), po 
bliższe informacje Damy żechcą» się zgłaszać 
na ulicą Hożą, dom W-go Wojdę jfg 14b, 
mieszk. 12, w godzinach od 1 do 4 po po
łudniu. 159

5 wie y 
poleca W ? /

; SKŁAD JM. 
WĘGLI KAMIENNYCH 

Baniek Basidssta, 
Kantor: Senatorska Nr 5.
Skład: Okopowa Nr 7. 65 r

Na Nowej Pradze
OFICYNA ZPLACEM 

4,220 łokci, w korzystnem punkcie położona, 
iest do sprzedania na. bardzo dogodnych wa
runkach.—Adres ulica Długa 23, Eldora
do, u W-go Rejenta Seweryna Chmiele- 
skicgOj__________________________308

g Młodzi amatorowie 
igrający na jakichkolwiek instrumen
tach, życzący przyjąć udział w grze zbio
rowej w towarzystwie prywatnem, raczą się 
zgłosić na ulicę Ogrodową 14, mieszk. 1, 
c o d z i e u nie od 6 do 8 godziny.  331

Koleje żelazne Odchod. Przyeh
go iziny i minuty

WarsE.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy............
Osobowy 3 klasy................

6 — r. 9 50 w.
11 10 r. 5 03 W

Osobowy 3 klasy (do Piotrk.j 5 35 w. 10 10 r.
Powyższe pociągi łączą
z drogą łódzką.

9Kurierski 2 klasy ............. — w. 7 —r.
Roboczy: poniedz. śród. piat. 8 30 r. — —

wtork. czwart. sobot. — — 8 05 w.
Warśs.-Bydgoska:

6 30 w.Osobowy 3 klasy................ 50 r. 10
Kurjerski 2 klasy .............. 2 35 p. 45 p.
Roboczy-: poniedz.-srod. piąt. 8 30 r. — — .

wtork. czwart. sobot. — — 8 05 w.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy.............. e 11 20 r. 7 |11 w.
Kurjerski 2 klasy.............. 50 p. 1 37 p.
Osobowo-towarowy............ 7 12 w. 7 34 r.
Warsz.-Petersburska:

Osobowy 2 klasy................ 9 30 r. 7 33 w.
Osobowy 3 klasy .............. 6 43 w. 3 53 r.
Pocztowy 3 klasy............ 11 20 w. 10 20 r.

Kadwiśl. do Mławy:
Pasażerski .......................... <1 20 r. 8 24 w.
Pocztowy ...........................

Hadwiśl. do Kowla:
6 07 w 10 43 r.

Pocztowy ............................ • 1 50 p. 2 17p.
Pasażerski........................... 9 14 w 8 15 r.

Obwodowa:
Z dworca, wiedeńskiego .. 1 10 p. 11 26r.

Kurs giełdy warszawskiej
ania 10 stycznia 1881 r.

Weksle:
Z końcem giełdy
żądano płacono

Berlin 100 m. z kr. term. a47.65
Londyn 1 f. st. n „ 9.62
Paryż 100 fr. „ B 38.60 -z—
Wiedeń 100 gul. 5 , 81.80

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. I i II
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 99.— —

98.80
List. zast. m. Warsz. ser. I 93.20

’’’’’’’’ nrjl 92.20
91.20

List. z. m. Łodzi ser. 1111 .—
4% Listy likwidacyjne d. 86 — —

85.80
 Bil. Ban. Ces. s. I, II i III-w—

Ros. Poż. Prem. z r. 1864 .—
, „ . 1866 .—

I Pożyczka wschód, rs. 100 90.50
II , „ 100 90.50
III r , 100

Akcje i obligacje:
90.50

Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 *—■
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 100 ^o—
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres.
Ake. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. — *■■■
Ake. Banku Hand, w War.
Akc. Banku Dysk, w War __
Akc. Banku Handl, w Łodzi
Akc. War. T. ub. od ognia -
Akc. War. T. labr. cukru
Ake. T. t. cukru Józefów
Akc. Dobrzol. t. fabr.cukru - _
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. __
Akc. Tow. fabryki machin
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni _ - -
Ake. T. zakł. przędz. Zaw

83

^
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Tf bardzo korzystnych -warunkach do sprze
dania zaraz, odległy od Warszawy godzinę 
jedną jazdy koleją Terespolską, od stacji 
wiorst 3, włók 39, \>ez żadnych służebności. 
W tem ziemi ornej pszennej włók 21‘/2, łąk 
dwnkośnych 3V», lasu budulcowego włók 14, 
jedna włóka wartości do 7,000 rs. Budynki 
prawie wszystkie murowane, nowe, ogród 
owocowy przeszło mórg 2. Woda zdrojowa. 
Inwentarz martwy i żywy dostateczny; na 
pachcie krów 68. Gospodarstwo dobrze pro
wadzone. Warunki kupna i cena przystępne, 
gwarantujące kilkadziesiąt tysięcy rubli zy
sku przy parcelacji łub oddzielnej sprzedaży 
lasu.—Bliższa wiadomość w mieszkaniu Aa 2, 
lit. a, domu 2, przy ulicy Danielewiezowskiej 
codziennie do godz. 9 rano i od 3 do 5 po 
południu. —216—

lieruetaiość
dwupiętrowa pod Aś 345/15, w Rynku Nowe- 
po-Miasta położona, z widokiem na wirydaż, 
siedm okien frontu mająca, jest do nabycia, 
bez pośrednictwa wszakże osób trzecich. — 
Bliższa wiadomość u A. Miaskewskiegę, 
JG 69/2, w Starem-Mieście, jako pełnomoeni- 

wkałaści cielą domu. —194—

.Majster torfiarski.
Panom właścicielom dóbr w okolicach War
szawy, polecam się na rok 1882, jako wy
kwalifikowany majster torfiarski i zobowią
zuje sie wydobywać torf w stanie suchym, 
za nizka cenę. —Majster torfiarski 
F. KE1XEK w Mannheim pod KriescM, 
powiat Ost-Sternberg, Prusy. 157

Skład Węgli kamiennych 
i Drzewa jest do odstąpienia, za cenę 
przystępną, z powodu zmiany interesu, z ko- 
mornem bardzo taniem.—Wiadomość w tym
że Składzie, ulica. Łucka Jfe 4.______ 319

WAŻNE.

Potrzebną jest zaraz

NAGEtÓOT RS- 1,OOO«
Wyraźnie rubli srebrem tysiąc otrzyma ten, 

kto pierwszy naprowadzi na ślad winnych, 
lub Skradzionych przedmiotów zbitych i bry
lantowych, ze sklepu jubilerskiego Jozeia 
Arsżagi et Comp- z r&zoitej -ze.aznej kasy 
w tymże sklepie znajdującej się. Jednocześnie 
ztejżeż kasy Skradzione zostały dwie, premjo- 
we poyczki, pors.100 15269 A: 31, 06904 Aa 38: 
Serii 1.—Józet Arszagi et Comp. Adres 
Krak.-Przedm. > 38, dom Podgórskiego. b(>4

pstro-kasztanowaty. z rozeiętem prawem 
uehdm, z rasy wyżłów. Właściciel raczy się 
zgłosić na ulicę” NoWy-Swiat pod Al 67, do 
kucharza Jenerała Dandewil, Iwana Bermana.

uzdatniona do upinania sukien balowych, i 
stroi damskich, za dobrem wynagrodzeniem, 
oraz ze stołem. — Ulica Mylna A« 7, do 
Edwarda. Toczyskiego. _______ 305

Z powodu żałoby, są do sprzedania

Dwie Suknie jedwabne: 
jedna jasna lila, druga fjołkowa. oraz Szal 
damski francuzki, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Swiętokrzyzuiej Aa 25, 
mieszkania Ań 7, drugie piętro, od godziny 
11-tej do 3-eiej po.ppłudąiu. , 315 

nabyć można obszerna posesję Aa H71h/16, 
przy ulicy Prostej, niedaleko Ńowego-Grzy- 
bowa, na dobry procent i na dogodnych 
warunkach. Część szacunku może być spła
cona sumą zahypotekowaną. — Wiadomość 
przy ulicy Smolnej A’i 9, drugie piętro. 318

Dnia 8 b. m., w Teatrze Rozmaitości, na 
Galerji, zgubiono Kołnierzyk damski, czarny, 
kasztanki. Uprasza się chłopczyków w si
wych barankach, którzy podjęli, o zwró
cenie takowego.—Wica Przechodnia Ań 955, 
nowy 8, w Sklepie mąki Frejtago. 306

W dniu 5 Stycznia, idąc ulicą Krakow- 
skie-Przedmieśeie i Now.ym-Światem, 

Zaginą) Paszport 
pruski, M. Musielskiej. Łaskawy Znalazca, 
raczy takowy zwrócić-na ulicę -Marszałkow
ską ” Ab 57, do Kantoru Stręeźeń Służących, 
za nagrodą1 rs. 1. 311

317 Z 4 Stycznia przybłąkał się 
"KJSKOIĆW *®’>

W mieście gubernjąlnęm Piotrkowie, w bliz- 
kości Banhofu, jest do sprzedania lub wy
dzierżawienia posesja nowo-wybudowana 
z obszernemi budynkami, mogąca być zdatną 
na Zakłady, przemysłowe, lub" też na lokale 
do tego może* być dodane 5 morgów najle
pszej ziemi. Plan i warunki mogą być przej
rzane. ulica Marjensztadt Aa 15, w Zakła
dzie Białoskórńiczym. —264—

IHCeny zniżone!!!

167—r

Nowy-Świat Ań 37, 
nadszedł transport Kawioru świe
żego, zupełnie mało solonego.

mj
Efowy-Swiat A- 37.

:;A
5.

-

w składach nowej Spółki Opałowej. 
Kantor przy ulicy Ordynackiej Ań 8, 2-gi 

dom od Nowego-Światu.
Drzewo Sosnowe w szczapach za ’/i są

żnia rs. 3 kop. 7Ę, Olszowe rs. <ffl, 
Brzozowe rs. 4 kop. 25, rąbane o 25 
wyżej na sążnia. Węgle drzewne ko
rzec kop. 8Q. Najlepszego węgla kamien
nego, zagranicznego, korzec 85 kop. Najle
pszego. krajowego kop. 80. Całemi wago
nami o S2]/3 taniej na korcu.—Odstawa na
tychmiastowa w skrzyniach krytych, ostem
plowanych cechą Magistratu. rl67

!!Do sprzedania mało używane!! 
MEBLE

Dwa garnitury: Szafa rozbierana; Szafka 
do książek; do bielizny; Biurko męzkie i dam
skie, Kredens; Stół; para Łóżek: Szafka no
cna; Szeslong; Fotele; Lustra; Tremo; Krza- 
sełka czarne, gruszkowe, atłasem kryte i'ta
kież Taborety:.Zegar i Gzemsy do firanek.— 
Wiadomość: Szpitalna Ań 2, mieszk 6, pier
wsze piętro, z bramy na lewo, od godz. 10 
do 7 wieczorem. —329— 

białe i czarne, 
otrzymano w 
wielkim wyboi

» Feista, obok kościoła i 
® mieszkania Ni 2.

Do sprzedania z 5-ciu pokoi

cale urządzenie, bardzo mało używane, dwa i 
Trema? Lustra, Żśrańdol, bronzowy j 
z Lampą o 6-eiu świecach i Kandelabry 1 
stojące, w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. 
Ulica Chmielna, wprost Komory .V, 55, w ofi
cynie na dole, na lewo, A« 8 mieszk. 316

Przy trakcie -bitym, tuż pod miastem Gu- 
bernialnem Suwałkami położony

Folwark Swąjwjs, 
rozległości włók 5, posiadający odpowiednie 
warunki do rozwinięcia w nim na wyższą 
skalę- gospodarstwa przomyślowo-fabryznego", 
a po*d względem rolnym, mający wszystkie 
przymioty dobnego majątku, wolny, od ’ścieś- 
nieu i służebności włościańskich, jest do 
sprzedania pod warunkami dostępneini i do
godnemu—Bliższą wiadomość powziąć można, 
na gruncie, albo też w Warszawie, przy 
ulicy Hożej Ań- 16, mieszkania 1.5, kazdo- 
dz.iennie po południu. — W tern samem mie
szkaniu Student Uniwersytetu poszukuje 
lekcyj, lub korepetyeyj. 986

Sędzia Komisarz 
massy upadłości 

Maurycego Breśiauera.
Na zasadzie art. 476 i naśt. K. II. wzywa 

niniejszem wierzycieli massy upadłości Mau
rycego Breslauer, ażeby w dniu 30 Gru
dnia (11 Stycznia) 1881(82 r., o godzinie 1 po 
południu, stawili się z dowodami, pretensje 
ich usprawiedliwiaj ącemi w Wydźiae upa
dłości'Sądu Handlowego w Warszawie, ce
lem przedstawienia potrójnej listy kandyda
tów na syndyków tymczasowych.—Warsza
wa dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 1881/82 r.

Sędzia-Komisarz (podpisano)
—162—r— S. Ostrowski.

w Warszawie.—Wiadomość: rano do 11 i od
8 do 7 po południu, na Długiej 21, lok, 4.

do wypożyczenia na I numer hypoteki domu 
w Warszawie.—Wiadomość: rano d<> 11 i od

Dc sprzedania tanio!
..-1. 7 ś ..:-r-y z czterech Pokoi. — Twarda 

g, mieszkania 19, druga 
brama, w podwórzu na prawo, o,l. godziny 
10 rano do. 7 wieczór. 324

S D a T B E
Prasowaczki i Krochmahrki 
airajdą trwałe zajęcie w mieście Łodzi. Mo
żna się.- zgłosić listownie z podaniom warun
ków pod adresem: „Kierski, Łódź, poste- 
rggtaiąte. ' —330—

Nagrody rs., 10.
_ W Niedzielę zgubiono pugilares żółty z pie

niędzmi w przeehodzie z Nowego-Światu, 
ulicą. Chmielną, Marszałkowską, na Złotą.— 
Uczciwy znalazca z uwagi, iż to był ostatni 
fundusz stroskanej wdowy, zeehee odnieść do 
Kantoru Kurjera, lub właścicielki przy ulicy 
Chmielnej Ać 27, 2-gie piętro, mieszkania 31, 
za nagrodą, jakiej zażąda. —333—

Kwity Lombardowe, Złoto i Srebro; płaco 
najlepiej.—Elektoralna Aa 23, mieszk. 4.—32ti

z IV. Kb. Poznańskiego, który pracuje 3-ei 
rok w jednym z większych handli w War
szawie, obeznany z prowadzeniem ksiąg han
dlowych. posiadający chlubne świąuectwa-, 
poszukuje od 15-go Lutego albo 1-go Marca 
r. b. miejsca w handlu lub kantorze. — Ła
skawe oferty uprasza złozyć w Kantorze, Kur
jera Warn, pod lit. B. S. 199. —325—

WA25BJA WIADOMOŚĆ
dla PP. Dystylatorów i Restauratorów.

Z powodu zaszłych wypadków, jest do wy- | 
najęcia (SKLEP duży z obszernem mieszk. : 
po Składzie Wódek, ‘firmy P. Ewesia, na, ; 
takiż Zakład lub Hsstarację, oraz Sklep j 
z mieszkaniem, po Handlu Mydlarskim, dla . 
pp. Mydlarzy, Rzeźników i t. p., tamże są ró- ! 
zne mieszkania do wynajęcia, w miejscu bar
dzo ożywionem i fabryczńem. — Wiadomość 
na miejscu: ’Wronia Ab .11728 (3), lub u wla- i 
śeiela, Królewska Al: 15, w litografii. —321 ś

Kaiicwa liisrB NaiapSie 
MM D®CF<

Krakowskie-Praedmieścas Al 3S-/3®&, 
ma do umieszczenia Nauczycieli i Nauczyciel
ki w różnym stopniu wykształcenia, Bony 
franeuzki, niernki, Rządców dóbr; Kapitały 
do ulokowania i t. p. Tamże do pomieszcze
nia guwernantki francuzki, zupełnie i na 
demi-place. —166—

Rzsdaa gaspodarozy,« 
żonaty, z Poznańskiego, który zarządzał wię- 
kszemi majątkami i w Królestwie, znający do
kładnie język polski, nicm'eeki i nieco rus
ki, życzy sobie przyjąć odpowiednią posadę, 
zaraz lub od 1-go Lipca w Królestwie lub Ce
sarstwie. — Łaskawe oferty proszę złożyć 
w Kantorze Kur.- Warsz., pod lir. K. M Aś 28. 
■B;«mu».,Mł'w.sa.arr»»7Łn>^iutxamii»agxii'^<ŁnMiCTac:łWtfi.-rir-T»»iiitMrw«a«CTii»ot«ar»rwatf,TMSiiiM»r

otrzyma osoba, którą odniesie do lokalu Ni 3, 
przy Alei Jerozolimskiej pod Aś 36; zgubiono 
Id. 7 /Stycznia b. r.,-w przejeździe przez Pra
gę i Szmniowiżnę papiery, między któremi 
były: świadectwo 2 gildji, za .Ja 298 i bilet 
2 gildji za Al 299, wyda.no na imię Miehała 
Łappy, vr d. 24 Grudnia (5 Stycznia) na rok 
1882,’oraz świadectwo subjokta Daniela. Ma
lickiego, za Ab 300, tejże daty z Kasy Gu- 
bernjaln.ej wydane. —310—

Poszukuje się

Wspólnika, 
z kapitałem 4.000 rs., do interesu przemysło
wego.—Oferty proszę składać w Kiosku na 
Krakow.skióm-Przedmidściu, obok Kopernika 
pod lit. L. 8. —309—

BIURO KAUCJOSroWAME 
Prof, de Prechamps, 

Dłsga Ab SćL
Francuzka młoda do umieszczenia; potrze
bny Francuz na demi-place za rs. 300, na 
prowincję. 286 

różne garnitury Mebli, bardzo 
gustownie kryte, Śzeslongi, Szafy, Kredensa, 
Sofy, Stoły, oraz wiele innych i Materace. Mar
szałkowskaAż40, róg ul. Zgoda.—L. Srenert. 
*za*MmsBmm*&aai*DcnMiaRia«nss^«MtM»waiw0KnwaRancM'«Mu»nm>aaKaKsccuAKEaaKEa  

!Sara Bornhardt!

Bubli

Loża i Krzesła w pierwszym rzędzie, 
do odstąpienia.—Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieseie Ai 18, mieszkania 6. 301

Dwa Sklepy.
z mieszkaniem, połączone, lub każdy oso
bno, i a pryńcypalnej ulicy, gazie od kilku
dziesięciu lat egzystuje zakład wódek i piwa, 
do odstąpienia zaraz na podobny zakład, lub 
cukitriiię. reśtKiirację, albo na .jakikolwiek 
inny handel. Komorne nie drogie.—Wiado
mość udzieli Skład żelazny, na. ulicy Elekto- 
ralnej.Aś 28. —293—

Eaxdzo tsorxio?
Do sprzedania 
z powodu wy- 
jazdu Koez,Ka- 
reta i ló'olant.*2KzfeŁ3SłS^

Wiadomość: ulica Bracka As 10, u stangreta 
Jana, lub też u stróża. 251

Potrzebny jest

z pensją roczną rs. 400, do osady Ko io ło
wy, w powiecie Bondzińskim. Bliższą v ia.lo- 
mość powziąć można w Aptece p." Borow
skiego, ulica" Przejazd. 300
W Motelu Saskim, mśeszkasiia Aa S3,

MÓJ »U io 8 tysięcy rs.
kapitału i mogący zajmować się kilka go
dzin dziennie w Paryżu Ińb Londynie, przy 
małej nu wet znajomości języka, może odnieść 
świetne korzyści, w interesie tu Wynalezio
nym i wynagrodzonym medalem, zasługi, a od 
dwóch lat. brewetowanym. i óksploatowanym 
w całej Europie._____ ‘ 303

Folwark
za rs. 11,500 w gub. Warszawskiej, powie
cie Sochaezewskim, o trzy mile od stacji 
drogi żelaznej Łowicz położony, włók cztery 
i pół, pięknej gleby, w połowie pszennej’, 
z budynkami murowanemi i inwentarzem, 
do sprzedania zaraz. — Wiadomość bliższa 
w Warszawie, ulica Wspólna X 18, mie
szkania Ab 7,_ drugie piętro, od godziny 9-tej 
frho do 9-fp] wieczorom. ?73

MAGAZYN
I NOWYCH 1 UŻYWANYCH
3 przy ul. Marsąałfltowskte] Hr S3, 
H w domu hr. Kwilecfiieh Zawisza.

Posiada znaczny dobór mebli kra- 
H jowych i zagranicznych, skromnych i 
g wykwintnzeh. — Przyjmuje obsta- 
g luuki tapicerskie i stolarskie.—Kuau- 
ra je _ś zamienia mało używane wy. 

najmuje i urządza całe aparta- 
menta—za dobroć wyboru poręcza swa 

S firmą. "155

Stowarzyszenia „MERKURY'
nadeszły tegoroczna 

POWIDŁA 
i sprzedają się po kop. 10 za 1 (if,,

po kop. 2 za 1
Sprzedaż hurtowa powyższych produktów, 

odbywa się w Kantorze Stowarzyszenia.— 
Podwal Aś 17. 55r

!!!Mm« bw!!
C t o

Do Perfumerji Leona & Comp., Nowo-Se- 
natooska Ań 4, w liczbie innych towarów 
tylko co nadeszły Perfumy, „Fleur d'amour1-’ 
(Kwiat, miłości), z kwiatów Indji. Jeżeli 
wierzyć badaczom tajników natury, zapach 
kwiatu tego posiada szczególną własność 
attrakeji i sympatji, ku osobom* tehnacym. 
zapachem kwiatu tego.—Cena rs. 2 kop. bo. 
Tamże nadszedł dawno oczekiwany- ĆrAm-Pa> 
sta Balsaminę, zbawiennie wpływający na 
opierzchłość twarzy, zaskórne pryszcze 
grubość i szorstkość płci.—Cena rs. ^'mniej
szej rs. 1 kop. 56- Puder Rosalbińe naj
nowszy, prawdziwy fenomen w sztuce ko
smetycznej; pokrywa twarz naturalną biało
ścią. tak delikatną, że osoba używaj*ąca nie 
może być posądzoną o upiększenie twarzy —, 
Cana rs. 1, z puszkiem rs. 1 k. 50. r-^126 '
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KUT Korzystna Wiadomość! *WII 

Magazyn Towarów Blawatnycb 
Ulica Świętojerska, Mr 17, Snip Soill Oi TOP Nalewek, 

Eprzedaje świeżo i gustowne Towary, po cenach dotychczas niebywałych tanich!!! 
o czem Szanowna Publiczność z niniejszego cennika wyborowych Towarów przeko-czem Szanowna Publiczność z niniejszego cennika wyborowych Towarów przeko

nać się raczy. ,
Kaszmiry czarne, czysto weln., 2 łokcie szerokie, za łokieć . . .
Kaszmir/ kolorowe, czysto weln., 2 łokcie szerokie, za łokieć . 
Diagonals czysto wełniane, za łokieć.................... .......................
Aksamit na bawełnianym spodzie, za łokieć
Aksamit Ljoński, za łokieć.............................................. ...................
USaterje czarne jedwabne, za łokieć ................................... • . .
Materje wełniane wyborowe, na suknie, za łokieć........................
Atłas'.-kolorowy, za łokieć '.   
Adah czarny, za łokieć..........................................................................
Chustki czarne Kaszmirowe . 
Beige w różnych kolorach (fianelka drukowana), za łokieć . . . 
Cresssu, pół płótno, za łokieć .......................
Prześcieradła.................................  
Drelich ■•adamaszkowy, za łokieć  
Płótno szare, l’/a łokcia szerokości, >„na> suknie0, za łokieć . . . 
Purpur najlepszy czerwony, na wsypy, za łokieć ........
Korćikś angielskie na ubrania, za łokieć............................
Krefony w różnych kolorach, za łokieć .1 . . . . . . . , . . .
Firanki angielskie, za łokieć..............................................................
Adamaszek wełniany na kołdry, 2’/. łok. szeroki, w różnych ko

lorach, za łokieć ..................
Podszewki różne czarne i szare, za łokieć ..........
Ręczniki niciane, za łokieć . . . .............................
Perkate wyborowe, l>/3 łokcia szerokości, za łokieć .....
Barchan wyborowy, za łokieć..............................................................
Korty czysto wełniane, '% szerokie, za łokieć  — 85

oraz wszelkie 'inne Towary," w ten zakres wchodzące, po bardzo niskich ce
nach! Polecając się łaskawym, względom Szanownej Publiczności, pozostaję 
z szacunkiem X“£tencłbaken. 323

WAŻNE DLA DM C/
Periodycznie co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębierców 

nauki krawiecczyzny zjawiajn się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 
lecz na system, którego jestem przedstawieniemi, to jest na. traktowanie 

57?S0N\X kra,wieetwa nie jako reczpege rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. Dla 
mnie szkoda ztą.d żadna, lecz oświecona publiczność zapewnie nie da wmówić w siebie, że nauka 
jest szkodliwa, ze książką zamęt w głowie sprawił, że dawniej cljoe książek ine znaw, krawcy 
byli przecie!., i suknie lepiej kratano? — Napaści ludzi niepiśmiennych na uruu: w ogolę 
ludzi z rocznego tylko wvrobku żyć mogących, na ulepszenie i maszynerje udokładnmjące 
i ulgę w “pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle, ilekroć nowy wynalazek woła 
do nich znanemi słowy: “trzeba się uczyć, przeminął wiek złoty/

Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, hoc nie mogąc bronić , swego .zastarzałego, 
czas i prace marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, musza koniecznie, choćby, dla chwi- 
lowego podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym s wiecie nowy

Najlepszą na te napaści odpowiedzią z mojej, strony będzie powołanie się na pracę mo
ją drukiem ogłoszoną, pod tytułem: Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju 
Bnkień damskich w 5-tej'edycji, na przychylne ocenienie tej pracy, przez takiego spe
cjalistę jak p. Juszczyk, na przyznanie rai patentu wynalazków we Francji, Belgjj i w in
nych Państwach, na długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój zakładów moich 
w Warszawie, Lwowie, “Krakowie i Petersburgu i nadewszystko na głos wielu 
uczniów i uczennic moich, z których żadna o ile wiem, z zakładów moich nie wyniosła pogar
dy dla książki, dla rysunku, w ogóle dla nauki i. sztuki, jakiomi stała się dziś krawiecezy- 
zna pod wpływem ogólnego dążenia do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego, co do ce
lów życia ludzkiego służy.

Zakład mój jak dawniej tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń; nauka w nim 
zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na kursa przyjmuje się 

. każdodziennie. Cena nauki kroju i szycia rs. 13, podręcznik rs. 3, pomocnicza linijka krojo- 
wa rs. 1 kop. 50.—K. Głodziński, Miodowa A” 1. , 307

j c/. GLl W i I
I gefiatorśfca Wr 30, wprost kościoła S-g‘® Antossi®<o, | 

lewa oiicyaia w pethWirxo,
s poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych. Aigretty, Kapelusze z piór, Koli- ® 
I bry prawdziwe, Ptaki lantazyjne, oraz wszelkie fantazje. Przytem Fabryka spro- S 
| wadziła i otrzymuje ciągle e Paryża świeże Modele Garniturów Balowych || 
I i Wieczorowych, nadzwyczaj gustownych, po cenach niepraktyko- p 
a uranie niskich.—Fabryka urządza wszelkiego rodzaju Fantazje z własnych 'i po- 
i wierzonych materiałów.

Franie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryski.

JTOWr HET MO WE 
w różnych gatunkach, z wszelkiemi przyborami.

„W U L K A N”
(dawniej Karol Minter). H4r

Skład fabryczny : Wierzbowa 1.
Adres dla Telegramów: -Towarzystwo Wulkan Warszawa. 

Zamówienia otrzymane telegrafem załatwiają się pierwszym odchodzącym pociągiem.

CREME CMERMW BALSAMINĘ
Puder Rosalbine

najnowszego wynalazku, wprowadzony w u- 
życie w najmodniejszym Paryzkim świecie, 
spreparowany na glicerynie, podług najści
ślejszych hygicnicznych zasad.—Cena rs. 1, 
z puszkiem rs. 1 kop. 50. Puder Rosal- 
bine najnowszy, prawdziwy fenomen w sztu
ce kosmetycznej; pokrywa twarz naturalną 
białością tak delikatną, że osoba używają
ca nie może być posądzoną o upiększenie

ma tę zadziwiającą 
własność, że, po krót
kim czacie jej użycia 
plamy., liszaje, piegi, 
oparzelizna i krostki 
znikają z twarzy— 
skutek pewny.—Ko
lor twarzy staje się 
czystym, jednein. sło
wem przy biera świe
żość i młodzieńcza ... 
gładkość. Cena.rs. 1.50/na WarSZaWQtwarzy-Cena rs- z Pnszkiem .k. 50.

180

w Perftaiwerjach: Izeona Frybesa, STowo-iSenatorska -4, 
a taltże Mowy-^wiat Sir 41, Perfnmerja Renaissance.

Skład Herbaty "Wł. Nowickiego, pod firma Piotra Orłowa, Miodowa Jfe 1.
Skład Herbaty Wł. Nowickiego pod firmą Piotra Orłowa. Marszałkowska X; 40.
Skład Herbaty I. Hertza pod firmą Wilcnkina. Senatorska Ar 27.
Skład Herbaty i 'Towarów Kolonialnych E. Wilkańca, plac Ś-go Aleksandra M 5.
Skład Herbaty i Towarów Kolonialnych M. Mereckiej, Twarda Ns 8.
Skład Materjałów piśmiennnych L. Herknera, Senatorska Jią 14.
Sala licytacyjna prywatna, Miodowa M 11.
M. Sawicki, Nowy-Świat Aś 51 i nasz
Kantor Główny Okopowa 10, wprost Grzybowski®].

Zamówienia przyjmują:
Herbaty Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Orłowa, Miodowa Jś 1. 

pod firmą Piotra Orłowa. Marszałkowska X 40.

.■■„i

Ceny w Składach Węgla Kamiennego
Józefa/ 1

10. OKOPOWA 10.
Za korzec Węgla Szlązkiego grubego lub kostkowego z odstawą kop. 9^. 

t. v y . krajowego „ s , „ “ „ 90.
p Paczkę angielskich patentowanych podpałek kop. 10.
Odstawa natychmiastowa w wozach krytych, plombowanych i cecha, magistra

tu stemplowanych.

ES8

««

NAJDELIKATNIEJSZY

I Skład Materjałów
I LUDV7IKA SPIESSA i Syna,
| Plac Teatralny, obok kościoła Ś-go Andrzeja (PP. Kanowczek).

5!AA. JS_4 JL.V XX

przy ulicy Muranowskief W
POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU V

Łprzedaż hurtowa ua miejscu. 119r O

p tak naturalny żółty, jako też oczyszczony biały, zalecany przez lekarzy, głównie
S w cierpieniach piersiowych i skrofulicznych, poleca

goi

do użytku medycznego, gospodarskiego I 
i technicznego, posiada w znacznym zapasie | 

i wyborowych gatunkach: ssr

SUH UTEMHrt IPTEffliffl | 
LUDWIKA SPIESSA i Syna, | 

S®Ia© ’S'eat.raliay, obok kościoła PP. Kanoniczek.

t 

r‘?

N-
WZ'

.1?

Największy wybór Trumien metalowych
i Przyborów, po możliwie tanich cenach, u

, „ 4 ALF REDA O R T H W E I N, rS3
ui. Czysta As 6.—Zamówienia Telegraficzne wyseła si$ pierwszym odchodzącym ooeiaadw

11
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RAFALSKIEGO
Warszawski Rocznik Ailmowy 

firm handlowych, przemysłowych i rękodziel
niczych, z dołączeniem znakomitszych firm 
prowincji i wiadomości informacyjnych, oraz 
adresów Lekarzy, Adwosatów, Budowniczych, 
Inżenierów, Nauczycieli Muzyki i t. d.

na rok
wyszedł z druku i jest do nabycia we wszys- 

stkich księgarniach
Skład Główny 149r 

w Księgarni Gebethnera i Wolffa.
Cena w oprawie kop. 80.

Redakcja Rocznica, Bednarska S3.

Ogromne powodzenie papieru Wlinsi, 
zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchność ciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, katarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom gardlanym, grypom, 
■reumatyzmem, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

WParyżuu J. Wlinsi etCie, 31, ruede 
Seine, wRossji we wszystkich aptekach.

Dla Nowej Pragi 
Zakład Naukowy Żeński 

przy ulicy Środkowej Je 80.
138 K. SZUMOWSKA.

•posiadająca kapitału w gotówce 500 do 
800 rs., w procencie może mieć mieszkanie 
i utrzymanie przy zacnej bezdzietnej rodzi
nie, z wszelką gwarancją kapitału.—Wiado
mość między godziną 2-gą a 5-tą, u stróża 
domu Je 41 Nowy-Świat. —268—

jedynie przyjęta w Szpitalach wszystkich 
krai, juko najlepszy środek przeciw od- 
mrożeniu, opaleniżnie, pękaniu skóry, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatycznym, ka
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach skór
nych.

CteetaM Maimf. Co. w New-Yor^n
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, ul. Miodowa SO, 
przy Składzie Maszyn 

Juljana Berg.
7 r

i □©‘TCPliAS ■ katarom, Grypie, Za- 
■B eOŁŁMaW paleniu oskrzeli, Strop 
i Pa te pectorale de NAFE, Deiangre- 
nier’az Paryża posiadają skuteczność pe
wną i sprawdzoną przez Członków Fran- 
cuzkiej Akademii Medycznej; niezawiera- 
jąe w sobie ani Opium, ani Morfiny, ani Ko
deiny, mogą być bez obawy dawane dzie
ciom dotkniętym kaszlem albo kokluszem.

SKŁAOY we wszystkich Antokach ROSSYI. i*

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.— Podwal 

** R. Koecher.
Uboga Panienka,

g dobrem wychowaniem, poszukuje miejsca 
do towarzystwa wiekowej. osoby lub Sklepo
wej.—Adresy uprasza składać w Kantorze 

Wawwfciego pod ht. W. S. —208—

_______________—13177—

fSloifc 40 kop.

Wymagać nazwiska Wlinsi.

—13182—

żdym czasie do wynajęcia. — Wiadomość 
u Właściciela domu, ulica Żelazna J& 1134-r

Tamże można zapisywać, się na lekcje 
tańców.

z motorem siły 2 koni, na parterze, w ka-

15

Warszawa, Plac Teatralny. r.118

plac Teatralny, Nr. 466. 
w Warszawie.

■:

Krzysztof Brun i Syn, 
wyłączni Ajenci na Królestwo Polskie 

Amerykańskich patentowanych Wyżymaczek

wszelkiego rodzaju i gatunku
POLECAJĄ

CYWETKI INDYJSKIE 
(CANABIS INDICA). 

PP. GRIMAULT & Comp., Aptekarzy w Paryżu.
. Dosyć jest wciągnąć dym. Cygaretki Indyjskiej (Canabis Indica) ażeby usunąć 

najsilniejszy atak astmy, kaszel nerwowy, ochrzypnięcie, osłabienie głosu, newrahnią 
twarzy i bezsenność, skuteczne są także przeciw cierpieniom gardła i kanałów oddecho- 
wy Każda Cygaretka nosi napis GRIKAULT & Comp.
______  Składy w głównych aptekach.

....... — —~—■—>—urjri.u U-,.! --

1^1^

'Wyżymaczki te są bezwarunkowo g 
najlepsze i najpraktyczniejsze ze wszy- R 
stkich dotychczas wyrabianych. Ma- H 
ją one korbę umieszczoną na osobnym | 
trybie, nie zaś wprost przy walcu, | 
przez co wprowadzają się w ruch z da- | 
leko większą od innych łatwością. | 
Tryby nie potrzebują być niczem sma- | 
rowane, wskutek czego unika się smo- | 
lenia bielizny.

Wyżymaczka Nr 10, zupełnie wy- | 
starcza do domowego użytku, wyży- ® 
mać .można na niej wszystko,' ód |

drobnych rzeczy, koronkowych, aż <ło największych obrusów lub prześcieradeł; i 
oszczędność zaś w pracy i niszczeniu się bielizny w porównaniu 8 
z wyżymaniem w ręku, jest ogromna.

GENY: I
Wyżymaczka Nr 3, z walcami 10 cali ang. długości, rs. S3. S

„ Nr 5, „ 12 „ r „ 17. i
Przy obstalunkach z prowincji, uprasza się o dokładny adres.

Handlującym ustępuje się znaczny rabat.
Reparacje kupionych u nas Wyżymaczek uskuteczniamy szybko i tanio, fe

MPffiESS

białe i kolorowe,
do złudzenia imitujące bieliznę, różnej 
wielkości i tenże sam materjał na łok

cie, polecają 77 r 
w wielkim wyborze

polecają 78 r 
w wielkim wyborze

z.,

T.

Magazyn Mebli
Nowych i używanych

Marszałkowska M 60, róg Zie
lonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych, kra
jowych i zagranicznych.—Posia
dając, własne warsztaty stolar
skie i tapicerskie; przyjmuje obsta- 
lunki na roboty: stolarskiej meblo
we. tapicerskie i dekoracyjne.

specjalnie uzdolniona w czesaniu Dam, cze
sze podług najświeższych żurnali w Zakła
dzie Fryzjerskim po k. 30, na mieście po k. 50, 
Tenże Zakład posiada znaczny zapas Loków. 
Peruk maskaradowych do wynajęcia po ce
nie bardzo przystępnej. — Trębacka Ja -3.

133________ A. Przezdembski.

W Ambulatorjum
Warszawski® Szpitala ula fizlaci, 

przy ulicy Aleksandrji pod Je 19—23 
2768ae, udzielają porady lekarskiej 
chorym dzieciom z miasta, od go
dziny 10 srana do £2 w południe co- 

dzienie:
w Chorobach wewnętrznych: 

Dr. Med. Antoni Sikorski, naczelny lekarz. 
Dr Męd. Leon Budrewicz, 
Dr Med. Aleksander Biegański, 
Dr Med. Alfons Malinowski.

W chorobach ocznych:
Dr Med. Stanisław Kośmiński.

W chorobach chirurgicznych: 
Dr Med. Józef Paszko. 78

do chusteczek balowych.

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je-

creme i czarne. 44 r 

, faiany cuskiego.

na meble.

i rte śXm’e?trzeby ko-

Jedyny specjalny Skład
Koronek ruskich 

w ’Warszawie, 
ulica Mazowiecka Jfe 3, drugie piętro.

podług deseni francuskich.

W1

I

Skład Węgli i Drzewa
Ł RAHOZY, 
ul. Świętojerska Nr 5, 

sprzedaje węgiel najlepszy szlązki 
z kopalni Louśsengliick, korzec po 
rs. 1;

z innych kopalń szlązkich po kop. 
95.

Węgiel drzewny do samowara, po 
rs. 1 kop. £5.

Sążeń drzewa sosnowego w szcza
pach rs. 16;

olszowego rs. 17; 
brzozowego rs. £8.
Rąbane o rs. 1 drożej.
B o stawa natychmiastowa w skrzy- 

niach na kłódki zamkniętych. 
Zamówienia przyjmuje Kantor Skła
du, posłańcy publiczni, oraz Biuro 
posłańców, Niecała Ja 8. 34 r
Pozostawiono do sprzedania w dobrym stanii

Lando za rs. 450.
Tamże są do sprzedania: Kareta i kilk< 
Powozów w cenach umiarkowanych. — 
Ulica Orla J® 10, w Fabryce Powozów 
Czarneckiego._____________ _____ ' 283

Ktoby miał
poniszczone meble, np. komody z marmur* 
wemi blatami, szalki z różanego drzew: 
i różne stare biżuterje, to proszę się zgłosi- 
nŁJjlicę Senatorską, na plac Resursy JJu- 
piecKiej, do Magazynu Starożytności R. Apfel- 
cweig. 9Q



JFABRYKA ŻELAZNYCH! 

* HEBU ciętych 3 
®-CI FRUMKIN,?

po pożarze na nowo odbudowana i znacznie powiększona, po- P 
U lecą: wszelkie gatunki Mebli, także ogromny wybór Łóżek, Ko- H 
ffi łysek i Łóżeczek dziecinnych,
$ po cenach niższych jak dawniej. 
m Knpcom hurtowym odstępuje się znaczny rabat. 
B Sjnsiai Malw jo asd fairjwL « 
kg (dawniej przy ulicy Krakowskie-Przedmieście), odbywa się & 
U qbecnie także w samej fabryce Rybaki Nr 10, oraz w Składzie a, 
te Alfreda Orthweina, przy ulicy Czystej Nr 6. 2 r V

TRAN LEKARSKI
teproczay, żółty, oraz Siały paw, pftj Lofotzki, 

ma zaszczyt polecić 
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

1 MMMM
Ulica Miodowa Nr. 6 nowy. "85r

BLEU D’ARGENT
JP»3P<a»®3E<g<Sac

Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- 
silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, proszkiem 
tym posrebrzają, się trwale na poczekaniu bez żadnych przyrzą
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro
szek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba
wy do sztućców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyncza u

A. F. GALIE w Warszawie,
W Sfcladzie Materiałów Aptecznych. Senators Asa H 

Sir 18. pod Słoniem.
—nor H

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (1Q) Stycznia 1882 r., o godzinie 12 w południe, odbędzie siew sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na budo
wę nowych i reperację starych barjer, słupów i t. p. w ciągu lat 1882, 1883 i 1884 od cen 
w wykazie zamieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe, przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym na ręee p. o. Prezydenta miasta opieczętowano deklaracje, napisano na papie
rze stemplowym eęny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz, z kwitem. Kasy 
m. Warszawy na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 76 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25.

Warunki i wykaz cen. są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdo dziennic, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się budowy nowych i reperacji starych "barjer, słupów i t. p." w ciągu. lat 1882, 
1883 i 1884 po, cenach w wykazie zamieszczonych, i odstępuję od takowych cen procentów 
N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 76, i na koszta 
ogłoszenia rs. ‘25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N, (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałom dnia N. N.j (wypisać dzień miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —98r

ATENEUM
ZEPissxxio i Litexaols:!©,

wychodzić będzie w roku następnym 1882 jak dotychczas na początki 
każdego miesiąca zeszytami, najmniej 12 arkuszy druku zawierającymi.

PRENUMERATA WYNOSI:
Rocznie............................................................................Rs. 12.

Półrocznie  .......................................................... „ 6.
Prenumeratorów z prowincji upraszamy o nadsyłania prenumeraty bezpośrednie.

JS>«s» JlteMaeMaiML
WŁODZIMIERSKA 3Ś 14,

naczej bowiem za akuratność ekspedycji redakcja odpowiadać nie moża. 6 r

Leczy również skutecznie boleści żołądka i biegunkę.
Skład w Paryżu: 8, rue Vivienne.

Wg
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Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i tbniczns. Przyjemne dla żoładka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci fosób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : / M

EXPORTACJA: Cie Prop™ du Vin de St-Raphael, a Valence (Dr&me), France §
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ani. Stępkowskiego, Dobrycza, Soicińskiego

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckieg o-, 
w aptekach D™ Heinricha. Zierhińskiego, Lilpopa, Bareza; w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
• w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc., etc.

PitlKi
98A 

na świeźem maśle, znane ze swej dobroci, będzh 
można dostać codziennie od godz. 2-ej po południu d« 

10-ej wieczorem, 

w CUKIERNI i FABRYCE 
BMoptói aiiielsffl 

J. STENGEL. 
Marszałkowska róg Zielonego Placu & 6 2

' S

Środek ten przepisywany od wielu lat przez lekarzy całego świata, okazał się 
w szatkach zawsze cudownym. Pod jego działaniem ustajo kaszel aajnporezywszy 
potnienie noęne i stan febryczny. Pożywienie chorego staje eię coraz regularnieiszem 
a wyzdrowienie następuje nadzwyczajnie prędko. ;...

fFjwiayaś noJtóy podpisu Grimaidl fr Comp., oraz stempla. Rządu Frmeuzkiego. 
Skład w Paryżu: 8, rue Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

CHOROBY PIERSIOWE.
Wszystkie osoby cierpiące na choroby piersiowe lub płucne jako to katary, 

kaszle, chrypki długoletnie, winny używać

SYROPU Z NADFOSFORAHU WAPNA

Nauczyciel
Gimnazjum,

przyjmuje Uczniów na stancję. — Ulica Wa
recka 7, mieszkania 32. 241

Lokach liypotera? hjitałw
i w różnego rodzaju spółkach, zajmuje są 
specjalnie Biura komisowe kaucjonowant 
b. Rejenta J. Fedeckiego, Miodowa 3, 
Lokujący żadnej opłaty nie ponoszą. IzOr—

_ _ Najpraktyczniejsze Maszyny do Pończoch i Trykotaży.—Wyroty Z Ml jsijlie MZJI BtaZOM Medalami w bljl i Zl- 
pm—SM iaj8 stała robotę, zarolet od rs. 1Ł 20 ternie, Mata iiata, [waiicja. Atelier reperacji uaszyi. ftólerta 23, l-e jietro.

Niektórzy handlujący maszynami naśladują fonnę tego ogłoszenia, które od lat kilkunastu tylko od tego składu wychodzi—celem wprowadzenia w błąd 
V/O18 ŁUŁViiiv. publiczności zalecając w nich maszyny dziś zagranicą zaniechane,mimo Amerykańskich reklam—Takie naśladowanie ogłoszeń z rozmysłem usprawiedliwia je
dynie przysłowie, „ze tonący brzytwy ssę chwyta”, tem więcej, gdv już tonęli na szkodę drugich. r 50r

Gorsety paryzkie fiszbinowe na 3 i 5 rs—Halki czarne,sukienn i filcowe.—Kamasze angielskie Mffl » 
te, tata jtatjcziie® row fasom.—Chustki czysto jłtt® i tuto, tataci 3 rs,e,ME(tai SM, ulica Hr. Be® Nr 11. 5“



iS5

~W a St o» gf H; w ® 1L

Potrzebną jest Panna do maszyny, do bie
lizny. Ul. Karmelicka Ja 13, mieszk. 12. 263

Osoba znająca doskonale krawiećczyznę i 
szycie na maszynie, poszukuje miejsca na 
przychodnią. Wróbla Aa 1, mieszkania 8. 256

W Drukarni jK^r^ra^iPawzawsAi^ro.—-Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
' tołafteJtiei' *W sclaw fcgnń«anowsJri.“-Wy<i®wc® Gustaw Gebethner;

|Z toby z Szanownych Panów, utrzymujących. 
jlKantóry Sklepy lub Magazyny, potrzebo
wał Człowieka młodego, znającego dobrze 
Warszawę i czytelnego, raczy nadesłać adres 
swój na ulicę Łucką Aa 10, mieszk. 9. 301

żądanym jest. Rządca domu, obeznany 
gji Administracją i nie urzędnik, przy umo
wie rs. tysiąc powinien złożyć. Wiadomość 
u p. Briihlą, właściciela fabryki powozów. 
Urywańska Ań 3.308

Młody człowiek, z wykształceniem sześcio- 
kla’sowem, który pracował u budownicze
go, prosi o jakąkolwiek pracę. Adres: ulica 

Prosta M 5, mieszkania 19. 292

1 jolka z patentem gimnazjalnym, muzyką i 
konwersacją niemiecką, żąda lekcyj na. go

dziny za małe wynagrodzenie. Wiadomość 
w Biurze Nauczycielskie®! A. Damerau, Kra- 
kowskie-Przedmieseie JCa 36/390.30—r

Iasu starego włók trzy, do sprzedania, we 
jwsi Woli Cyi'usowej, bez bośrednictwa 
osób trzecich, od stacji Rogowa wiorst 10. 

Stacja Pocztowa Brzeziny. 250

BTasiSka i wychowanie.
lipie w wyższy. Osoba młoda, uczennica Lam- 
jypaliego (ojca), udziela lekcje w polskim i 
franeuzkim języku tak na mieście, jak u sie
bie w domu. Wiadomość w Biurze Nauczy
cielskim Heleny Dąbrowskiej, Krakowskie- 
Przedndeście, wprost Skweru. ____ 312

W głównym Zakładzie nauki kroju i szycia 
sukien i okryć damskich K.jGłodzińskiego,

Miodowa Aa 1,wpisy na kursa tak ranne, jak 
i poobiednie przyjmuje się każdodziennie.— 
Bliższa wiadomość na miejscu.—254

Jjoszukuje miejsca Ogrodnik, który prakty
kował przez lat pięć w Szkole Ogrodniczej, 

a po wyjściu z niej był pomocnikiem przez 
rok jeden w dobrach Hr. Krasińskiego, ztam- 
tąd był ogrodnikiem na Podlasiu, przez rok 
jeden. Wiadomość: ulica Aleksandrja Aś do
mu 12, mieżzkania 12, stróż wskaże. 281

Paryżanka rodowita, w średnim wieku, po
trzebną jest na denii-płace. Wiadomość:

Nowy-Świat Aa 18, mieszkania 30. 269

Potrzebne są Panny i Uczennice, do szycia 
kapeluszy słomkowych. Ulica Śliska Jft 26, 
mieszkania Jła 4. 307

Czeladnik introligatorski potrzebny jest. za
raz do introligatora 0. Michałowskiego.

Krakowskie-Przedmieśeie A« 77.259

Hełjominiatury wyuczam ■ sposobem nowym.- 
Ulica Stare-Miasto Jw- domu-15, mieszka- ■ 
nia 29, od 10 do 6. — Tamże wiadomość o 

lektorze. 32944

Potrzebną,jest na wieś Nauczycielka, znająca 
gruntownie. język polski, franeuzki i nie
miecki' z konwersacją; muzyka nie jest wy

maganą. Sienna A’> 9a, 2 piętro, na lewo, od 
godz. 10 do 12 zastać można. 221

Potrzebnyjest Nauczyciel na wyjazd na wteś. 
Żadane są świadectwa najmniej z ukoń
czenia gimnazjum filologicznego, lub realne

go, za granicą, lub w kraju.—Wiadomość na 
Placu Krasińskim Jś-3,. u rejenta Ruszkow
skiego, od godz. 5 do 6. 240

Elizabeth Wake, rodowita Angielka, posia
dająca upoważnienie od Władzy nauko
wej, urządza w mieszkaniu strojem (ulica 

Marszałkowska 38, mieszkania Jfe 7), lek
cje zbiorowe języka angielskiego. — O bliż
szych szczegółach poinformować się można 
każdodziennie od godz. 2 do 4 po poł. 32965 
I ekcje Introligatorstwa za rs. 5 miesię- 
gjcznie. — Żórawia Je 33A, wprost Hosera, 
lokalu Aj 8. 32954

W Zakładzie Nauki Rzemiosł i Rękodzieł 
dla Kobiet, Marszałkowska Jie 53, zaczy
nają się świeże Kursa: Kroju Sukień, Bieli

zny. Krawatów, Strojów, Heljominiatur. Przyj
mują się zapisy na wszelkie przedmioty rę
kodzielnicze.___________________ 183_____
Dla Rodziców. Ktoby chciał oddać chłopca 

dla wspólnej edukacji, do domu prywa
tnego, gdzie-, zapewnia się. konwersację nie
miecką, lekcję języka francuskiego, przytem 
prawdziwie rodzicielską opiekę, na równi 
z własnemi, może się zgłosić na ulicę Mar
szałkowską Xa 41, mieszkania Jś 11. 177

Posady i prace, 
jadaną jest Osoba w średnim wieku, wy- 
^ksztaićona i z muzyką, do zarządu domu 
i dozoru dzieci. Wiadomość w biurze Nau- 
czycielskiem A. Damerau, Krakowskie-Przed- 
mieście Je 36/390__________ —32—r—
Poszukuje posady na wsi lub w mieście 

Egzaminowana Nauczycielka (niemka) mó
wiąca płynnie językiem angielskim i fran
cuskim, pracowała przez lat 10, w jednej 
z wyższych szkół w Nowym-Yorku. Posiada 
chlubne rekomendacje. Wiadomość w Warsz. 
Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22. 31—r

potrzebną jest Panna do szycia rękawiczek 
J na maszynie, za dobrem wynagrodzeniem. 
Królewska Aa 19, stróż domu wskaże. 241
17 ucharz potrzebnyjest zaraz na wieś,kawa- 
jtler, z dobrą rekomendacją.—Wiadomość: 
ulica Elektoralna As 31, z podwórza na pra
wo, pierwsze piętro. 226
|lranpuzka Bona, w średnim wieku, także i 
jfmłodsża Niemka’, z dobrem świadectwem, 
potrzebne są. Długa 55, II piętro. 106
B Iczeń Do Magazynu bielizny J. Kloss i S-ki, 
gjulita Nowo-Senatorska Jiś 4, potrzebnym 
jest uczeń w wieku lat 13 do 15. 162

liiajmo i sprzedaż.
Test do sprzedania Fortepian, w bardzo 

.3 dobrym stanie, przy ulicy Bednarskiej, pod 
M 23, w. sklepie. 257
|ho sprzedania para rosłych, powozowych 
ijKoni. Wiadomość u stangreta, Piękna Aś 2.
Meble, pod JTs 22 ' przy ulicy Długiej u Sto- 
jfjlarza, są w różnych gatunkach, jako to: 
Szafy, Komody, Łóżka, Kredensa, Umywalnie, 
Stoły, Szafy małe i mniejsze, Biblioteki, 
garnitury i używane Meble. 288
fortepian czarny, o 7 oktawach, do sprze- 
Jj dania za nizką cenę. Ulica Ogrodowa Jś 43, 
mieszkania 5. 286
ija rs. 95 Garnitur Mebli, ładnem, wełnia- 
//nem pokryciem kryty, za rs. 30 Szeslong 
w ryps, a także zostawiono Sofę do sprzeda-, 
nia u Tapicera. Leszno Aj 1. 284
Magazyn Strojów Damskich z całem urzą- 
Iffdzeniem, szafą i towarem, za rs. 80, z po
wodu wyjazdu ” jest do sprzedania. Ulica 
Chmielna Jła 8. 283
Jest do sprzedania Fortepian, za rs. 30. 

.JUlica Sienna Aa 35, róg placu Witkow
skiego, stróż wskaże. 277
Maszyna Singera ręczna, z korbą, do wy- 
]f|kupienia od L. Liloermana, Krakowskie- 
Przedmieśeie A'> 69. Kosztuje rs. 32, za 25 
odstępuje. Ogrodowa Jś 17, mieszk. 6. 275
(luknię Ślubną ktoby miał do sprzedania, 
jjlub wynajęcia. Adres w Kamorze Kurjera 
Warszawskiego pod lit. A. Y. 273
Mara koni powozowych, z powodu wyjazdu 
1 do sprzedania. Wiadomość u stangreta 
Balcera, róg- Jerozolimskiej i Marszałkow
skiej Je 25. 272
JJo sprzedania Suknia ślubna, biała, atła- 
IJsowa. Ulica Warecka Jń 6, mieszk. Aa 6, 
■między godz. 2 i 5 po południu. 270
|Z oń wałach, kasztano-waty, 5-letni, nada- 
ifijący się do pojedynki, do spzedania. Cena 
rs. 350: wskaże Tomasz,stangret, ul. Trę
backa, dom Stoinkellera. 33
[Krzesła dębowe, rzeźbione, na tuziny i pół 
fltuziny, od rs. 5 do 7, są do sprzedania 
u stolarza Grabowskiego, w "domu nowo-bu- 
dująey-in się p. Domańskiego, obok piekarni 
rządowej, przy ulicy Smoczej Jń 21. 303
Test do sprzedania Fortepian w dobrym 

Jjstanie, za- przystępną cenę. Ul. Świętojer- 
ska Aj 12 (bez litery), mieszkania 24. 280
fg^anio! Zbiór Rysunków architektonicznych, 
1 (Ornamenta) i różne Sztychy z litografji 

polskiej.—Ulica Wilcza, drugi dom od Mar
szałkowskiej Ab 17 lit. E, trzecie piętro mie
szkania J& 10. 18
IZ anarki z Hartzu, samce i samice, do sprze- 

dania, Zakroczymska Je 5, od frontu, mie
szkania Je 10. 185
fortepian mahoniowy, o 6’/; oktawach, do 
//'sprzedania za rs. 100. Chłodna As 60 m. 15.
fortepiany i pianina, stroję i reperuję tanio 
jpa dobrze. J. W. Więcławski, Pańska Jś 37, 
mieszkania Aa 5. 159
Meble prawie nowo, do sprzedania: Garni- 
j||tur orzechowy, grecki; Garnitur franeuzki 
tremo, Lustra, LŚznfy i Szafki do sukień i 
bielizny, Biurko, Konsole składane do kart, 
Zegar rzeźbiony i t. d'. Plac Ś-go Aleksan
dra Ać 12, mieszkania 5. 200
Meble, ■ Portjery, Obrusy i inne sprzęty, do 
pj| sprzedania. Ulica Solr.a Jfe 9, mieszk. 7, 
ii Za gro ba. 207
■SSjyżeł angielski do polowania, dobrze tre- 

sowany, jest do sprzedania przy ulicy Ja
snej pod fe 6. Wiadomość u stróża. 267

Interesa hasa dl. i
fjklep Dystrybucyjny z materjałąini piśmien- 
jjnemi i norymberszczyzną, jest za bardzo 
przystępną cenę, w każdym czasie do sprze
dania.—Hoża Jłs 2, w dystrybucji. 117
IJoszukuje się fachowego wspólnika do za- 
§ łożenia Piekarni. Wiadomość w Kantorze 
Łnezyńskiego. Krak.-Przedm. Je 6. 174

flosBOJCHp HeH3yporo. Bapmasa 29~XeKa6pa 1881 (10 flasapb 1882) t.

Tin najęcia Pokój z meblami, na parterze. 
IfBednarska Je 18, mieszkania As 2. 209

Każdego czasu jest do wynajęcia Pokój od 
mrontu, przy bezdzietnem małżeństwie,z nie- 
iłami lub bez, za cenę przystępną; na żąda- 
lie może być z eałodziennem utrzymaniem. 
irakowskie-Pszedmieście 69, III piętro, wi- 
ilziee można od godz. 12 do 4 po południu. 300

Bko wynajęcia zaraz 1 duży Pokój, a może 
Ipbye i 2, z meblami i stołowaniem, lub bez, 
róg Kruczej i Alei Jfe 21, mieszkania Jś 11, 
piętro 2-gie. 229
Magle Wiedeńskie w7 dobrym stanie są do 
Ijjsprzedariia. z powodu familijnego interesu, 
przy ulicy Ordynackiej, dom hr. Krasińskiego 
Aś 2, mieszkania 36. 265

Jalonik umeblowany z przedpokojem, do wy- 
^najęcia. Bednarska J« 20 mieszk. 7. 264
rg powodu wyjazdu zaraz lub od kwartału 
Ł/jest do wynajęcia mieszkanie składające się 
z dużego salonu, 3 dużych pokoi, przedpokoju 

kuchni, z piwnicą, komórką i górą. Rocz
nie rs. 500. Krakowskie-Przedmieśeie Jś 8, 
mieszkania A? 3, od frontn. Wiadomość na 
miejscu, codziennie od 12 do 8. 282

KS powodu wyjazdu, są do sprzedania Magle 
//Wiedeńskie, z ładnem mieszkaniem. Ulica 
Chmielna Aś 33. ’ 261
|Iwiaty!!! Karnawałowe bukiety i garnitury 
J^bardo tanie, w nowej Fabryce Kwiatów. 
Nowogrodzka Jłś 7. 291 rtokój lub pomieszczenie dla osoby chodzą- 

3 cej do jakiego zajęcia. Wiadomość w kio
sku przy Koperniku. —35—r—TJraeownia Bielizny i Haftu, została przenie- 

f sioną z rogu Kruczej i Nowogrodzkiej, na 
ulicę Wilczą J® 12, drugi doiu od Kruczej. 290 Ktoby miał stosowny na zakład fotografiezz 

IŁny lokal na pryncypalnej ulicy do wjna- 
ięęia od 1-go Kwietnia, zgłosić się raczy na 
ulicę Piękną A*j ID. mieszkania 11, od godzi
ny 9 do 11 "zrana. —36—r—

TSI Zakładzie Stolarskim, oraz Tokarskim 
O przyjmują się roboty stolarskie i tokar
skie, wykonywają, się najstaranniej i najta- 
niej przy ulicy Śliskiej, domu Jw 8, w pra
wej oficynie, mieszkania Je 18.— Tamże po
trzebny jest Chłopiec do terminu. 298

JJoszukuje się pomieszczenia na szpital dla 
| zwierząt, mniej więcej w środku miasta, 
złożonego z 4 stajen, 4 stancyj dla psów i 2 
pokoi na ambulatorjum. Retlektanci raczą się 
zgłosić lub przesłać adres na ulicę Nowy- 
Świat 8, mieszk. 20. do 10 rano, lub Warec
ką 4, mieszk. 6, do 4 po południu. 37—r

Jest do wypożyczenia suma 6,000 rs., na 
J pierwszy numer hypoteki warszawskiej, po 
pożyczce Towarzystwa Kredytowego. Wia
domość udzieli Marjan Anc w kancelarii 
W-go Rutkiewicza,Rejenta, w gmachu Sądu 
Okręgowego. 274 powodu wyjazdu.jest-do odnajęcia od d, 

//10 (22) Stycznia 1882 r. mieszkanie w do
mu przy ulicy Siennej pod Aa 15a, składa
jące się z dwóch pokoi, przedpokoju, knchni. 
dwóch komórek ze zlewem i wodociągiem, 
piwnicy i wspólnej góry. Obejrzeć można ta
kowe każdodziepnie pomiędzy godziną 2 a 4 
po południu, stróż Stanisław wskaże. Tamże 
jest do sprzedania fortepian o 7 oktawach, 
fabryki Gentsch w Petersburgu, w bardzo 
dobrym stanie, za przystępna cenę. 309

|est do odstąpienia Sklep na wiktuały, na 
Jprynęypalnej ulicy. Wiadomość bliższa: 
Nowy-Świat Jń 32, mieszkania Jś 16, od go
dziny 9-tej rano. 266
4Jkiep bardzo tanio do sprzedania, dysfry- 
$bucyjno-gaianteryjny, piśmiennych materia
łów i perfumerji. Wiadomość: Marszałkow
ska A? 50. 262
Jest do odstąpienia Sklep w każdym cza- 

„Jsie bez towaru. Wiadomość w Kawiarni: 
Krakowskie-Przedm, gdzie Cyrkuł X. 255

Gjaraz do odstąpienia Pokój z przedpokojem 
//przy ulicy Niecałej. Wiadomość przy ulicy 
Smolnej pod Je 17, mieszkania 11. 285
i^araz wynajmuje się Pokój z meblami, usłu- 
Z/gą i eałodziennem " utrzymaniem, ]ub bez. 
Hoża Jft 10A. 297

fiest do wypożyczenia 13,000 rs., na pierwszy 
numer po Towarzystwie. Oferty składać 

w Kiosku: róg Marszałkowskiej i Jerozo
limskiej. 310
JJubli 14,000, 12 060,5,000 do wypożyczenia 
sina hypoteki miejskie i ziemskie, zaraz po 
Towarzystwie. Refloktanci raczą zostawić 
swe adresy w Kantorze Kurjera Warszaw
skiego pod’ lit. P. P. 313

JJomieszkanie składające się 3 pokoi, kuch- 
f ni, przedpokoju, 2 zachowanek, piwnicy, 
Kompletnie umeblowane, jest do wynajęcia 
za przystępną cenę.—Wiadomość: Wspólna 
As 11, mieszkania Aś 8, od godziny 12 do 2 
po południu. 299Ad 3,000 do 15,000 rs. potrzeba na pier- 

ąjwsze numera hypoteki domów w Warsza
wie. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Jś 22, 
mieszk. 4, do godziny 10 rano i od 2 do 4 
po południu. ' 279

J|o wynajęcia w każdym czasie dwa. Poko- 
J|je z piwnicą za rs. 10. oraz jeden pokój 
z komórką za rs. 7 na miesiąc. Ulica Bed
narska Aj 9. " 278

JJs. 15,000 potrzeba na pierwszy numer hy- 
Jipoteki domu murowanego, po Towarzy
stwie. Wiadomość u Rejenta Cinukiewicza, 
osobiście w kancclarji. ul. Miodowa. 295
Jltoby wziął do sprzedania Dom w Warsza- 
Uwie, na jednej z pryneypalnyeh ulic, w sza
cunku od 100 dn 150 tysięcy rubli, zechce 
się zgłosić na ulicę Chmielną Jń 1, mieszka
nia 3, do p. Mackiewicza, od godziny 9-tej 
do 11-tej zrana. 287

Mężczyzna w podeszłym wieku pragnie mieć 
Jjjmieszkanie ze stołem, przy Emerycie lub 
familii w Warszawie, albo Pradze, za przy- 
stępnem wynagrodzeniem. Osoby interesowa
ne zeebeą złożyć swój adres w cukierni P. 
Wagnera" przy’rogu ulicy Marszałkowskiej 
i Królewskiej. 258-

Iloniesieiiia rozmaite.
Tjgjynajem pięknych Karet, Powozów i Koni.

Ceny stałe, nizkie. Marszałkowska 28. 129J|wa Magle wiedeńskie; zupełnie nowe, z po- 
I|wodu zmiany interesów, są do sprzedania. 
Ulica Grzybowska J& 47. 311 Mamka jest u Akuszerki.—Ulica Noweli] ki 

ij|J« domu 38. 293
froter przyjmuje wszelkie obstalunki na za- 
1'praW'ianie podłóg i posadzek w różnych ko
lorach masą woskpwą, terpentynową, mycie 
pokoi i okien; pośpiech i akuratnośc w' wy
konaniu; ceny możliwie umiarkowane. Krucza 
J6 12, róg Alei Jerozolimskiej. J Kewicz 314

Akuszerka Cetner przyjmuje osoby spodzie- 
llwa.l>lce s>? słabości w osobnym lub wspól
nym pokoju, za niepraktykowanie nizką cenę. 
Sosnowa Ja 5B. 289
Mamka z dwutygodniowym pokarmem, z do- 
jlibrej familji pochodząca-,jest u Akuszerki. 
Świętojerska Ja 16. 294Amerykanka, fabryka pończoch, Hoża Aj 1OA, 

fjnadrabia pończochy. Tamże potrzebna Panna 
uzdolniona do maszyny. 296 0’ Akuszerki Gumińskiej jest Pokój osobny, 

(Jz wszelkiemi wygodami, dla osób spodzie
wających się słabości, za. umiarkowaną cenę. 
Ulica Szpitalna Jfe 2, mieszkania 14. 304

Lokale.
ślu ieżo tapetowano, 2 prześliczne Pokoje, 
łyz kuchnią, rs. 10; _ Salon z kuchnią, rs. 10; 
dla kawalera. Marjensztad Jś 2, wiadomość 
w kasie łazienek Kurtza. 239

Mamka ze świeżym i obfitym pokarmem, jest 
do umieszczenia u Akuszerki. Nowolipie Jfi 7.

Mamka młoda, z obfitym pokarmem, niemka, 
Ifgbez długu, jest do umieszczenia.—Wspólna 
Az 3, mieszkania 12. 34—r

Jlażdego czasu do najęcia Pokój frontowy, 
lina 2-m piętrze. Wiadomość u p. Goliń- 
skiego, pod filarami Teatralnemu 245 JBT Piątek wieczorem, skradziony został 

z mieszkania Pies Buldog, uszy obcięte, 
ma pasek biały przez piersi, wabi "się 
„Wierny“. Kto go odprowadzi do Restau
ratora Frelich na ulicę. Zielną As 31, dostania 
nagrody rs. 1. Kto takiego przywłaszczy, 
będzie pociągnięty do odpowiedzialności, 246

Mokój1 dla kobiety z meblami, opałem, uslu- 
f ga i eałodziennem utrzymaniem, lub bez 
tego^ do wynajęcia w każdym czasie. Ulica 
Daniolowiczbwska A'j 8, mieszkania 24. 175
"Poszukuje się Mieszkania złożonego z dwóch 
§ pokoi i oddzielnego przedpokoju, komple
tnie umeblowanego, _ najwyżej na drugiem 
piętrze, w blizkośei środka miasta. Adresy 
uprasza się składać w Kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. B. A. 152

MTagrody rs. 10. Dnia 5 b. m., idąc ulicami:
^abią, Senatorską, przez dom Roeslera, do 

omnibusu kolei konnej, na Pragę; lub w tym
że,^zgubiony, został Zegarek damski, złoty, 
kryty, emaljowany, rancikami wysadzany, 
opatrzony A« 17528, z fabryki'F. A. Bergeon, 
Geneve.—Uprasza się uczciwego znalazcę o 
zwrot takowego do zegarmistrza Warmta, uli
ca Senatorska Jfe 18, za powyższą nagrodą. 302

ijaraz do wynajęcia trzy pokoje z kuchnią, 
//na 2 piętrze od frontu, w domu pod Ae 8, 
przy ulicy Erywańskiei, stróż wskaże. 260
JJokój z meblami do najęcia każdego czasu 
i po rs. 12 miesięcznie. Nowogrodzka J61. 305 Mała suczka czarna-, z szyją, piersią i łap 

inkami białemi zaginęła. Znalazca zechc" 
zwrócić takową na Nowolipki Jś 19, mieś 9 
kania Jfe 16, za nagi-odą. 271 z'

J|o najęcia jeden lub dwa Pokoje umeblo- 
JJwane, na żądanie usługa i opał. Aleksan
drja Jis 14, mieszkania 15. 268


